
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

07.29.2022 -07.29.2022 -
08.04.202208.04.2022

№29 (1292)№29 (1292)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPERAMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

8 PSL. 8 PSL. 

Ar tai – Ar tai – 
persilaužimas persilaužimas 
kare kare 
Ukrainoje? Ukrainoje? 

 
FILMAI APIE GANGSTERIUS – 
GERIAUSIAS BŪDAS KREMLIAUS 
MĄSTYSENAI PERPRASTI  

6 PSL 12  PSL

IŠMANUSIS TELEFONAS –  
TIKRAS PRIVATUMO 
KOŠMARAS 

20 PSL

KAIP IŠGYVENTI GEDULO 
SKAUSMĄ  



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

14  psl.14  psl.

18  psl.18  psl. 12 psl.12 psl.

32  psl. 32  psl. 

6 psl.6 psl.

8  psl.8  psl.

4  Ką reikia žinoti apie artėjančias mokesčių atostogas 

 Pritzkerio populiarumas Ilinojuje nemažėja... ne taip kaip  
  Bideno

6  Kaip turi veikti susitarimas dėl Ukrainos grūdų? 

 Filmai apie gangsterius – geriausias būdas Kremliaus  
 mąstysenai perprasti 

8  Ar tai – persilaužimas kare Ukrainoje? 

10  Trys priežastys, kodėl vitaminas D yra svarbus besilaukiančioms 

 Širdies permušimai – dažna problema

12  Ekonominė nepriklausomybė – didesni atlyginimai nei  
 Vokietijoje

 Išmanusis telefonas – tikras privatumo košmaras

14  Marburgo viruso protrūkis Ganoje: ką reikia žinoti?

16  Arkivysk. G. Grušas po vizito Ukrainoje: nepavarkime palaikyti  
 Ukrainos

18  Pradedu dirbti nuotoliu: ką reikėtų žinoti?

20  Globalios Lietuvos apdovanojimai

 Kaip išgyventi gedulo skausmą

22  JAV ir Vilniaus universiteto tyrėjai prie Nidos bandė atskleisti  
 istorines paslaptis 

24  Lietuvių kalbos ir kultūros kursuose – dalyviai net iš  
 22 užsienio šalių

26   Lietuviški renginiai

 Naujojoje Zelandijoje surengtas lietuviškų filmų festivalis

28  Renginių gidas Čikagoje

30  Orai

 Horoskopas

32  Anekdotai

 Greitai pagaminami nekepti desertai tikriems smaližiams 

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip, išgyvenčiau bent 9 mėnesius

Taip, išgyvenčiau bent 6 mėnesius

Taip, bet mažesnį nei reikėtų 6 mėnesiams 

Ne

AR TURITE FINANSINĮ 
REZERVĄ?

Ar šiais metais skiepysitės 
nuo koronaviruso?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Ne 67 %
Dar nežinau 33 %

67%
33%

10 psl.10 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

REK
LA

M
A

FARMERS GIVES YOU MORE WAYS
TO SAVE ON AUTO INSURANCE
Take advantage of multiple discounts on auto insurance.

14911 E 127TH ST STE F123
LEMONT, IL 60439
VCAPLINSKIENE@FARMERSAGENT.COM

630.257.0600
Vaida Caplinskiene
Your Local Agent

Get smart and save hundreds with Farmers multi-policy discounts!

At Farmers, in addition to customized coverage features, we offer a number of 
discounts to reward good behavior (like safe driving and paying on time) and show 
appreciation for your business with Farmers. In addition to discounts for going 
paperless, paying in full, and setting up your account on automatic payment.

15
63

81
74

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

29
2]

 0
7.

29
.2

02
2 

– 
08

.0
4.

20
22

Tęsinys – 6 psl.  

Nuo kitos savaitės Ilinojuje prasidės 10 dienų parda-
vimų mokesčio tam tikroms prekėms atostogos – tai 
reiškia, kad, daugeliui gyventojų besiruošiant mokslo 
metų pradžiai, bus šiek tiek sumažintas tam tikrų pre-
kių pridėtinės vertės mokestis. Štai ką jums reikia ži-
noti apie šias mokesčių atostogas.

Kas yra mokesčių atostogos? Senato įstatymo pro-
jektas 157 dešimčiai dienų rugpjūčio mėnesį sumaži-
na mokesčių normą drabužiams ir mokyklinėms pre-
kėms 5 procentais.

„Rūpindamiesi Ilinojaus valstijos dirbančiais tėvais, 
globėjais ir mokytojais, sumažiname mokyklinių pre-
kių mokesčių tarifą, taip palengvindami finansinę naš-
tą, ruošiantis mokslo metams, – sakoma valstijos sena-
torės Rachelle Crowe pareiškime. – Tikiuosi, kad įve-
dę mokesčių atostogas, padėsime šeimoms ir peda-
gogams su būtinosiomis išlaidomis, kad mokiniai būtų 

tinkamai pasiruošę ateinantiems mokslo metams.“
Šis žingsnis buvo gubernatoriaus J.B. Pritzkerio ba-

landį pasirašyto $46.5 milijardo dydžio biudžeto dalis.
„Biudžetas, kurį šiandien pasirašau į įstatymą, pagerins 

dirbančių šeimų gyvenimą ir ves mus į tvirtesnę fiskali-
nę ateitį, – rašoma Pritzkerio pranešime. – Investicijos į 
stipresnes mokyklas, oro uostų modernizaciją ir naujai 
asfaltuotus greitkelius, šimtus tūkstančių gerai apmo-
kamų infrastruktūros darbo vietų ir geriau finansuoja-
mą pensijų sistemą... tai yra prioritetai, į kuriuos gali-
me investuoti, kai mūsų valstija valdoma atsakingai.“

Biudžetas įsigaliojo nuo liepos 1 dienos – naujų fiska-
linių metų pradžios. Kitos naujajame biudžete numa-
tytos mokesčių lengvatos yra valstijos mokesčio mais-
to prekėms sustabdymas ir laikinas mokesčių padidi-
nimo degalams nukėlimas (pastarasis mokestis pakil-
ti turėjo šį mėnesį).

Trumpas atodūsis

Ką reikia žinoti apie artėjančias mokesčių 
atostogas 

Neatitikimai demokratų pusėje

Pritzkerio populiarumas Ilinojuje nemažėja... 
ne taip kaip Bideno

Kada Ilinojuje bus sumažinti mokesčių tarifai? 10 
dienų mokesčių atostogos prasidės rugpjūčio 5 dieną 
ir tęsis du savaitgalius, iki rugpjūčio 14 dienos.

Kiek sutaupysite? Per mokesčių atostogas, pridėtinės 
vertės mokesčiai nuo 6.25 % bus sumažinti iki 1.25 % .

Kokioms prekėms bus sumažinti tarifai? 
Sprendimas apima tam tikras prekes drabužių, avaly-
nės ir mokyklos reikmenų kategorijoje, kurių mažme-
ninė kaina neviršija 125 dolerių. Detalų sąrašą, kam 
bus taikomos mokesčių atostogos, rasite čia: https://
rb.gy/wdnakw 

Darrenas Bailey ir J.B. Pritzkeris

Nauja „Morning Consult“ apklausa atskleidė, kad guber-
natoriaus J.B. Pritzkerio reitingas tarp Ilinojaus rinkėjų yra 
51 % arba 7 procentiniais punktais „virš vandens“ – taip ap-
klausų rengėjų rate yra įvardijama ši riba. Tai naujausia šios 
kompanijos atlikta ketvirčio apklausa, kurios metu nuo ba-
landžio 1-osios iki birželio 30-osios buvo apklausta per 14 
tūkstančių Ilinojaus rinkėjų.

Nors kiekviena apklausa atspindi tik tam tikrą momentą 
mūsų gyvenime, „Morning Consult“ skaičiavimais, Pritzkerio 
rodikliai yra stebėtinai stabilūs nuo pat 2021 metų sausio. 
Jo palaikymo reitingai svyruoja nuo 50 % iki 51 %, o nepri-
tarimo – nuo 43 % iki 44 %.

Tačiau tos pačios kompanijos vykdomos gyventojų apklau-
sos apie prezidento Joe Bideno vertinimą demonstruoja, kaip 
greitai publikos nuomonė gali pasikeisti – naujausia apklau-
sa demonstruoja, kad teigiamai prezidentą vertina vos 47 % 
Ilinojaus rinkėjų, o net 50 % jį vertina neigiamai. Tai yra di-
delis neigiamas pokytis nuo ankstesnį ketvirtį (pasibaigusį 
2021 metų birželį) fiksuoto labai tvirto 58 % – 38 % reitingo.

Neatitikimai tarp Bideno ir Demokratų partijos guberna-
torių reitingų padeda paaiškinti politikos ekspertų ir žinias-
klaidos spėliones apie galimybę, jog 2024 metų preziden-
to rinkimuose Demokratų partiją galimai atstovaus kitas as-
muo, o ne dabartinis prezidentas.

Pritzkerio pavardė – kartu su Kalifornijos gubernatoriumi 
Gavinu Newsomu, naujausios „Morning Consult“ apklausos 
duomenimis turinčiu 53 % – 40 % reitingą – yra nuolat mi-
nima šiose diskusijose. Daugelis leidinių teiraujasi Pritzkerio 

apie jo planus, jei Demokratų partija vis dėl to nuspręstų  siek-
ti naujo kandidato prezidento rinkimuose. Iki šiol jis tiesiogiai 
nepaneigė tikimybės, jog galėtų dalyvauti prezidento rinki-
muose, tačiau birželio pabaigoje kalbėdamasis su „Capital 
News Illinois“ sakė, kad jo pagrindinis tikslas išlieka Ilinojus.

„Aš negalvoju apie kandidatavimą į prezidentus. Galvoju 
apie kandidatavimą į gubernatoriaus postą, – po birželio 
28 d. pirminių rinkimų sakė Pritzkeris. – Būtent į tai telkiu 
dėmesį. Aš tikrai tuo tikiu, žinote – iš tiesų myliu šią valstiją 
– ir man patinka mano turimas darbas. Tikiu, kad reikia dar 
daug nuveikti. Manau, kad ir jūs  suprantate, kad Ilinojuje 
dar tikrai yra ką nuveikti.“

Intrigą taip pat kursto ir pastaruoju metu gubernatoriaus 
sakomos viešos kalbos. Birželį jis kalbėjo Demokratų partijos 
suvažiavime Naujajame Hampšyre – valstijoje, kurioje vieno-
je iš pirmųjų vyksta pirminiai rinkimai – o praėjusį savaitgalį 
jis pasisakė Floridos „Democrats’ Leadership Blue“ pokylyje.

Floridoje nuskambėjusi kalba buvo drąsi, sukoncentruota 
į progresyvios politikos pasiekimus per jo pirmąją kadenci-
ją, dėmesip taip pat skiriant aktualiems abortų teisės ir gin-
klų kontrolės klausimams. Jis taip pat sarkastiškai „atsipra-
šė“ Floridos gyventojų už tai, kad 2018 metų rinkimuose su-
triuškino buvusį Ilinojaus gubernatorių Bruce’ą Raunerį be-
veik 16 procentinių punktų ir taip netyčia privertė jį „pabru-
kus uodegą“ persikraustyti į Floridą.

Pritzkeris taip pat paminėjo Respublikonų partijos megado-
norą ir rizikos draudimo fondo „Citadel“ įkūrėją Keną Griffiną, 
kuris išleido $50 milijonų, nesėkmingai siekdamas Auroros 
mero Richardo Irvino nominacijos Respublikonų partijos gu-
bernatoriaus pirminiuose rinkimuose. Pritzkeris skyrė mili-
jonus iš savo asmeninio turto savo kampanijoje prieš Irviną.

Pritzkeris palygino Griffiną su „išlepintu turtingu vaiku“ už 
tai, kad šis paskelbė apie „Citadel“ persikėlimą į Floridą per 
patį nesėkmingos Irvino kampanijos įkarštį. Pritzkeris taip 
pat pabandė susieti taip vadinamą nuosaikųjį Respublikonų 

partijos sparną, o taip pat Floridos gubernatorių Roną 
DeSantisą su buvusiu prezidentu Donaldu Trumpu.

„Juokingiausia, kad Rauneris ir Griffinas sako nesą iš 
Donaldo Trumpo sparno Respublikonų partijoje. Jie sako 
esą DeSantiso stiliaus respublikonai, – kalbėjo Pritzkeris. – 
Tačiau tai tas pats, kaip sakyti, kad niekada nebuvai Darto 
Veiderio gerbėjas, bet visa širdimi remi Imperijos politiką.“

Tuo tarpu Respublikonų partijos pirminius rinkimus laimė-
jęs ir toliau kovą dėl gubernatoriaus posto tęsiantis valstijos 
senatorius Darrenas Bailey griežtai sukritikavo Pritzkerio iš-
vyką į Rytų Pakarantę.

„Gubernatorius J.B. Pritzkeris praleido savaitgalį Floridoje 
trindamasis pečiais su turtingais liberalais ir kurstydamas 
savo prezidentines ambicijas, – rašoma senatoriaus Bailey 
kampanijos pirmadieniniame pranešime spaudai. – Tuo tar-
pu Ilinojaus valstijoje siaučiantis nusikalstamumas nesiliau-
ja. Savaitgalį Čikagoje žuvo septyni žmonės, o Čikagos ra-
jonus vos per valandą nusiaubė net aštuonios automobi-
lių vagystės.“

Senatoriaus Bailey laukia sunki kova, ypač, lėšų rinkimo 
fronte – įveikti dalinį „Hyatt“ viešbučių paveldėtoją, kurio 
turtas siekia $3-$4 milijardus yra ne juokas. Birželio 30-osios 
duomenimis, Pritzkerio kampanijos ižde buvo $60.8 milijo-
no, kai tuo tarpu Bailey – vos $363,918. Pritzkerio kampanija 
balandžio-birželio mėnesiais išleido $27 milijonus, o Bailey 
pusė – vos $9.2 milijono.

Pagrindinis Bailey finansinis rėmėjas yra krovinių gabeni-
mo įmonės „Uline“ įkūrėjas Richardas Uihleinas, tiesiogiai 
šiam kandidatui paaukojęs $9 milijonus ir dar $8 milijonus 
kitiems Bailey labui dirbantiems politinių veiksmų komite-
tams. Liepos 6 dieną Uihleinas dar $5 milijonus skyrė Bailey 
remiančiam politinių veiksmų komitetui „People Who Play 
By the Rule“.

Irvino kampanija baigėsi birželį su $763,515 likučiu ižde, 
išleidusi $40.5 milijono. 



5

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

29
2]

 0
7.

29
.2

02
2 

– 
08

.0
4.

20
22

Tęsinys – 8 psl.  

„Putinas ginklu paverčia viską“ 

Kaip turi veikti susitarimas dėl Ukrainos grūdų? 

adėjo veikti koordinacinis centras, skirtas užtikrinti, kad grūdai iš 
Ukrainos būtų plukdomi pagal Rusijos, Ukrainos, Jungtinių Tautų ir 
Turkijos susitarimą, pranešė Rusijos gynybos ministerija. Ukrainiečiai 
tikisi, kad pirmieji kroviniai ims keliauti „per 24 valandas“. Trumpai 
paaiškiname žinomas susitarimo detales.

Koks susitarimas?
Praėjusią savaitę Ankara pranešė, kad gali būti pasirašytas susita-

rimas dėl grūdų eksporto iš Ukrainos uostų, kuriuos blokuoja Rusija. 
Tačiau iki pat penktadienio nebuvo aišku, ar tai tikrai įvyks, JT vado-
vo atstovai galimybės taip pat nekomentavo, o ukrainiečiai žadėjo 
tiesiogiai su Rusija jokių sutarčių nesudaryti.

Užsienio pareigūnai, tarptautinių santykių specialistai skeptiškai 
vertino susitarimo galimybę ir siūlė palaukti ir pažiūrėti, ar grūdai 
iš tiesų bus plukdomi. Susitarimas numato, kad Rusija netrukdys iš-
plukdyti grūdų iš trijų Ukrainos uostų, kuriuos blokuoja nuo karo 
pradžios, ir kartu su Turkija ir JT garantuos laivų saugumą.

Ukraina ir Rusija nepasirašė to paties dokumento. Vietoje to buvo 
sudarytos dvi identiškos sutartys, jas atskirai pasirašė Rusija ir Ukraina, 
kitos signatarės buvo Turkija ir JT.

Pagal susitarimą Stambule ima veikti jungtinis koordinavimo 
centras, jame dirbs kariniai ir civiliniai koordinatoriai iš JT, Turkijos, 
Ukrainos ir Rusijos. Ukrainos infrastruktūros viceministras Jurijus 

Vaskovas užsiminė, kad į centrą „gali atvykti ir kiti atstovai“.
Ukrainos pareigūnai tikisi, kad per mėnesį būtų galima ekspor-

tuoti iki 4 mln. tonų grūdų, tai gerokai daugiau, nei įmanoma iš-
vežti keliais, – birželį iš Ukrainos buvo išvežta 2,5 mln. tonų grūdų. 
Ukraina nuogąstauja, kad vidinei šalies infrastruktūrai invazijos pa-
daryta žala apsunkins grūdų eksportą, tačiau tikisi ją remontuoti. 
Dar vienas iššūkis bus perkelti grūdams pervežti naudojamus vago-
nus, kurie dabar sutelkti pasienyje su ES valstybėmis.

Ukrainos infrastruktūros viceministras išreiškė viltį, kad po pirmų-
jų sėkmingų kelionių laivų draudimo kainos sumažės, daugiau ben-
drovių ryšis vykdyti reisus.

Vaskovas pažymėjo, kad Ukraina paprašė JT ir Tarptautinės laivy-
bos organizacijos iš naujo įvertinti saugumo ir karinių grėsmių kri-
terijus, kurie lemia draudimo kainas.

Rusija ne tik blokuoja ukrainiečių uostus ir neleidžia išvežti grū-
dų, taip keldama baimę dėl globalios maisto krizės ir bado, bet ir 
yra kaltinama grūdų vagystėmis. Kyjivas penktadienį pranešė, kad iš 
Luhansko regiono Rusija pagrobė 70 tūkst. tonų grūdų – maždaug 
tiek telpa į vieną laivą „Panamax“. Stebėtojai taip pat užfiksavo, kaip 
keli Rusijos laivai galimai gabeno pagrobtus grūdus parduoti į Siriją, 
Egiptą, kitas regiono valstybes.

„Dabartinio karo Ukrainoje pasekmės bus jaučiamos mažiausiai 
kelerius metus“, – „Politico“ pažymėjo naujasis Tarptautinio žemės 
ūkio vystymo fondo (IDAF) vadovas Alvaro Lario.

Pasitikėjimas Rusija
Tai ne pirmas bandymas atblokuoti Ukrainoje dėl Rusijos agresi-

jos įstrigusius grūdus. Lietuvos užsienio reikalų ministras Gabrielius 
Landsbergis anksčiau siūlė suburti „norinčiųjų koaliciją“ iš šalių, kurios 

užtikrintų laivybos saugumą, ir taip padėti išgabenti krovinius. Taip 
pat svarstyti įvairūs keliai vežti grūdus į kaimyninės Rumunijos uos-
tus, gabenti į Lenkiją ar Lietuvą.

Dabar G. Landsbergis tviteryje pareiškė, kad šio susitarimo nebū-
tų buvę įmanoma pasiekti be Vakarų Kyjivui perduotų HIMARS ra-
ketų sistemų, kurios pridarė daug žalos rusų karinėms pajėgoms.

Tačiau, praėjus dienai po susitarimo pasirašymo, Rusijos ginkluo-
tosios pajėgos raketomis atakavo Odesos uostą. Tai sukėlė tarptau-
tinės bendruomenės pasmerkimą ir privertė suabejoti, ar Rusija lai-
kysis savo susitarimo dalies.

Pasiektas susitarimas paskatino viltis, kad bus įmanoma išvengti 
blogiausių pasaulinės maisto krizės padarinių, tačiau Ukrainos pa-
reigūnai teigia, kad susitarimas gali bet kada žlugti dėl Rusijos ata-
kų, kurios „išgąsdintų rinkas“.

„Prekiautojai tiki, kad veiks bet koks susitarimas. Tad komercine 
prasme toks požiūris yra geras. (...) [Bet] niekas nežino tikrųjų Rusijos 
motyvų“, – laiške „Politico“ pažymėjo Ukrainos ekonomikos vicemi-
nistras Tarasas Kačka.

Tarptautinė bendruomenė paragino Rusiją laikytis įsipareigojimų, 
bet privačiai Vakarų pareigūnai abejojo, ar planas išdegs. „Nesame 
sulaikę kvapo“, – „Politico“ pažymėjo vienas JAV pareigūnas.

„Akivaizdu, turime pamatyti grūdus tarptautinėje rinkoje, kad ga-
lėtume kalbėti apie sėkmę“, – leidiniui sakė ES pareigūnas.

Ukrainos parlamentaras iš Odesos Oleksijus Gončarenka sakė ma-
nantis, kad V. Putinas bandys jūrų koridorių susiaurinti, kad jis tap-
tų „lėtas ir pažeidžiamas“. Tai leistų Rusijai „bet kuriuo momentu“ 
atnaujinti blokadą.

„Putinas viską paverčia ginklu. Tad jis neabejotinai ginklu pavers 
ir tai“, – sakė O. Gončarenka. 

Putino karas Ukrainoje pavėluotai sužadino smalsumą, kokia yra 
Kremliaus vadovybė ir kaip ji priima sprendimus. Bendram išpru-
simui mielai rekomenduoju knygas, parašytas mano draugų Anne 
Applebaum („Gulagas“), Timothy Snyderio („Kruvinos žemės“) ir 
Catherine Belton („Putino žmonės“). Kenčiantys personažai, kurių 
apstu svarbiausių rusiškų romanų puslapiuose, taip pat žinomiau-
sio Sovietų Sąjungos disidento pateiktas stalinizmo pjūvis šiandien 
suteikia peno įžvalgoms, palyginimams ir klausimams.

Visgi norint greitai ir veiksmingai susipažinti su Kremliaus vidaus 
aparatu mano geriausias pasirinkimas – pasižiūrėti serialą „Sopranai. 
Mafijos kronikos“.

Šios apdovanojimų pelniusios amerikiečių daugiaserijinės krimi-
nalinės dramos veiksmas vyksta ne Maskvoje, o Naujajame Džersyje. 
Jos pagrindinis veikėjas – senstantis banditas Tony Soprano. Jis kar-
tu su savo sėbrais leidžia laiką nutriušusiame naktiniame klube, o 
ne Kremliuje. Jie vadovauja reketuotojų tinklui, o ne branduolinei 
supervalstybei.

Tačiau panašumai – stulbinami. Abi gaujos reikalauja susimokė-
ti „nuomą“ (ekonomistų žargonu tai vadinama neuždirbtu pelnu), 
pasitelkdamos grasinimus griebtis smurto, kad būtų užtikrintas 

paklusnumas. Amerikiečiai gangsteriai pelnosi iš restoranų ir sta-
tybviečių. Kremlius savo ruožtu renka duoklę iš įmonių, besiverčian-
čių gamtinių išteklių gavyba, ir ima kyšius iš tvarkančių reikalus per 
valstybės institucijas. Pinigai srūva aukštyn ir žemyn – jie praturtina 
žmones viršuje, o šie savo ruožtu naudojasi tokiomis lėšomis savo 
šalininkams remti ir varžovų bauginimui finansuoti.

Tiek Sopranai, tiek jų atitikmenys Kremliuje atrodo nepatrauklūs 
– žiaurūs, nepraustaburniai, ūmaus būdo ir prasto skonio. Tiek vie-
ni, tiek kiti savo valdžios teisėtumą ir drausmę palaiko pasitelkdami 
iškreiptus garbės kodeksus, pagrįstus istorinių mitų kūrimu, apipin-
tu pompastiškais pareiškimas apie savo tautiškumą ir kalbą. Naujojo 
Džersio mafija kliaujasi nusistatymu prieš imigrantus italus, su ku-
riuo jie susidurdavo ankstesniais dešimtmečiais, neva suteiksiančiu 
teisėtą pagrindą lygiagrečiai valdžios struktūrai kurti. Putino korum-
puotas autoritarizmas teisinamas traumomis, patirtomis dėl Sovietų 
Sąjungos subyrėjimo ir 10-ojo dešimtmečio chaoso Rusijoje. Dar įdo-
miau, kad tiek Tonis Sopranas, tiek Putinas labai domisi Antruoju pa-
sauliniu karu – nors gal tik kai kuriais jo aspektais.

Mafijos dariniai – bauginantys ir atsparūs. Vis dėlto jie visi turi sil-
pnųjų vietų. Viena problema – vidaus konkurencija. Politinės ir tei-
sinės institucijos padeda žmonėms taikiai išspręsti nesutarimus, 
kai pralaimėjusieji turi susitaikyti su jiems nepalankiais rezultatais. 
Pasaulyje, kuris laikosi ant asmeninių santykių ir statusu grindžia-
mos teisės priimti sprendimus, ginčai lengvai įsiplieskia, žlugdančiai 
vystosi ir blogai baigiasi. Putino paranoja savo artimiausios aplin-
kos atžvilgiu – pagrįsta. Kaip ir (iš anksto atskleisiu) Tonio Soprano.

Kita silpnoji vieta yra išorėje. Sopranų atveju tai JAV baudžiamo-
jo teisingumo sistema. Mafijoziai gali papirkti ar įbauginti atskirus 
asmenis. Jie gali patraukti į savo pusę nesąžiningus politikus ar pa-
perkamus policininkus. Vis dėlto daug sunkiau įbauginti instituciją, 
remiamą visos valstybės galios, įskaitant liudytojų apsaugos progra-
mas, elektroninį sekimą, kovos su pinigų plovimu įstatymus ir ga-
limybę susitarti dėl švelnesnės bausmės už prisipažinimą. Mafijos 
struktūros pažeidžiamos infiltracijos. Joms būna sunku išsaugoti 
savo paslaptis. Protą kamuoja sąžinė. Baimė ir godumas – svarbios 
paskatos, bet jos ne visuomet lemiamos.

Putino atveju grėsmę kelia demokratinės, įstatymais besivadovau-
jančios valstybės ir daugiašalės organizacijos. Jos, kad ir netobulai, 
riboja Rusijos galimybes kelti pavojų savo kaimynėms. Laisvė, tei-
sėtumas ir orumas, kuriuos kitos šalys stengiasi suteikti savo pilie-
čiams, sudaro ryškų kontrastą su Kremliaus paniekinamu požiūriu 
į savo pavaldinius. Tik nedaugelis žmonių pasirinktų mafijos apnik-
tą miestą, jeigu turėtų iš ko rinktis.

Ukrainos atvejis kelia pavojingą dilemą. Rusija negali leisti, kad 
jos pietinei kaimynei sektųsi. Tačiau vis labiau atrodo, kad Putino 
mafijai stinga raumenų tai pasiekti. Mokėti gangsteriams pinigus 
ir dėtis jų draugais yra viena. Padėti jiems kariauti – visai kas kita. 
„Rusijos valstybės viršūnė atrodo fašistinė, bet jai stinga fašistų ge-
bėjimo griebtis totalinio karo“, – pažymi Snyderis. Ukrainiečiams la-
biau stengiasi išsaugoti savo laisvę, nei rusai įstengia ją sutriuškinti.

Edwardas Lucasas, Europos politikos analizės centro (CEPA) vicepre-
zidentas 

Senstantis banditas

Filmai apie gangsterius – geriausias būdas 
Kremliaus mąstysenai perprasti 



7

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

REK
LA

M
A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

29
2]

 0
7.

29
.2

02
2 

– 
08

.0
4.

20
22

Jungtinių Valstijų Ukrainai perduotos ilgojo nuotolio 
raketų sistemos (HIMARS) trukdo Rusijai žengti į prie-
kį rytiniame Donbaso regione ir atveria kelią galimam 
Ukrainos kariuomenės kontrapuolimui, sako gynybos 
ekspertai. Ar Vakarų parama gali nulemti lūžį besitę-
siančiame Rusijos kare prieš Ukrainą?

„HIMARS atvyko į Ukrainą. Ačiū mano kolegai ir drau-
gui (JAV gynybos sekretoriui) Lloydui Austinui už šiuos 
galingus ginklus! Vasara rusų okupantams bus karš-
ta. Ir paskutinė kai kuriems iš jų“, – savo tviterio pa-
skyroje birželio 23 d. rašė Ukrainos gynybos ministras 
Oleksijus Reznikovas.

Vėliau socialiniame tinkle jis teigė, kad šios sistemos 
tapo „žaidimą keičiančiu veiksniu priešakinėse linijo-
se“ ir jau nulėmė „padėties pasikeitimą mūšio lauke“.

JAV Ukrainai jau perdavė 12 didelio judrumo artile-
rijos sistemų HIMARS, jų raketų veikimo nuotolis sie-
kia 80 kilometrų. Praeitą savaitę L. Austinas paskel-
bė, kad netrukus šalis paskirs dar keturias tokias sis-
temas Ukrainos pasipriešinimui kare su Rusija. Jungtinė 
Karalystė ir Vokietija taip pat skyrė po kelias panašias 
artilerijos paleidimo sistemas.

Liepos 25 d. JAV Karo studijų institutas (ISW) savo pa-
dėties Ukrainoje ataskaitose teigė, kad Ukrainos kontr-
puolimas jau galėjo prasidėti pietinėje Chersono da-
lyje. Pasak instituto, nuo liepos 15 d. Rusijos artilerijos 
Donbaso fronte smarkiai sumažėjo dėl HIMARS smūgių 
dešimtims karinių sandėlių, aprūpinančių rusų pajėgas.

Ukraina teigia Vakarų perduotomis HIMARS raketų 
sistemomis jau sunaikinusi 50 Rusijos ginklų sandėlių.

Pasak ISW, iš HIMARS paleistos raketos taip pat sunai-
kino visus tiltus, jungiančius Rusijos pajėgas Chersone 
su jų tiekimo linijomis rytiniame Dnipro upės krante. 
Šios atakos sutrikdė Rusijos logistiką ir sulėtino Rusijos 
kariuomenės žygį Rytų Ukrainoje. Tai nulėmė ir neri-
mą Rusijos karinėje struktūroje.

„Nerimas Rusijos nacionalistinėje informacinėje er-
dvėje išaugo, nes Rusijos operacijų tempas sulėtėjo 
po sėkmingų Ukrainos HIMARS smūgių“, – teigė ISW.

Ukrainos Luhansko srities gubernatorius Serhijus 
Haidajus portalui „Newsweek“ taip pat teigė, kad 
Rusijos okupantai „panikuoja“, nes Vakarų perduota 
ginkluotė padeda smogti didelės vertės taikiniams ir 
mažina Rusijos kovinius pajėgumus ir leidžia Ukrainai 
planuoti kontrpuolimus.

Kad kalbos apie Rusijos nerimą nėra iš piršto laužtos, 
rodo ir tai, kad šalies gynybos ministras Sergejus Šoigu 
savo generolams įsakė pirmenybę teikti Ukrainos toli-
mojo nuotolio raketoms ir artilerijai naikinti.

Trečias karo etapas
HIMARS sistemos Ukrainai suteikė iki šiol neturė-

tų pajėgumų ir padėjo sustiprinti kare nukentėjusią 
kariuomenę.

„Yra didelis potencialas mūsų pajėgoms fronte pasi-
stūmėti į priekį, o okupantai patirs naujų didelių nuos-
tolių“, – apie įgytą pranašumą sakė Ukrainos preziden-
tas Volodymyras Zelenskis. Pasak jo, Ukrainos pajėgos 
dabar patiria mažiau nuostolių nei prieš mėnesį.

Tai rodo, kad karas įžengia į kitą, galimo Ukrainos 
kontrpuolimo, etapą, portalui „Bloomberg“ sakė 
Philipsas O‘Brienas, Škotijos St Andrewso universite-
to strateginių studijų profesorius. Pirmajame etape 

Rusijos pajėgos bandė užimti Kyjivą per greitai vyks-
tančią operaciją, tačiau nesėkmingai. Per antrąjį rusai 
pasitraukė į rytus.

„Jei Rusijos galios mažėjimas Donbase tęsis, tuomet 
iš esmės tas frontas bus įšaldytas ir iškils klausimas, ar 
ukrainiečiai gali juos nustumti atgal?“ – sakė O‘Brienas.

HIMARS pasiekimai mūšio lauke leidžia manyti, kad 
šių sistemų perdavimas Ukrainai išties gali pakeisti karo 
eigą, sako Keiras Gilesas, Chatham House Rusijos ir 
Eurazijos programos vyresnysis konsultantas.

„Prielaidos, jog HIMARS yra naujas Ukrainos pajėgu-
mas, galintis iš esmės pakeisti karo eigą, kyla iš jo pa-
naudojimo ir poveikio“, – teigė K. Gilesas.

„Nusitaikymas į rusų aprūpinimo sandėlius ir šaudme-
nų atsargas, taip pat į vadovavimo ir kontrolės objek-
tus gerokai apsunkino Rusijos puolimą ir privertė jį su-
stabdyti greičiau, nei tai būtų buvę įmanoma be šio 
didelio nuotolio ir tikslumo pajėgumo“, – pridėjo jis.

Visgi, jo nuomone, „tai nereiškia, kad Ukraina galės 
greitai pradėti kontrpuolimą pačiame Donbase“, nes 
„pietinis frontas ir Chersonas yra didesni Ukrainos pri-
oritetai, strategiškai ir operatyviai prasmingi ilgalaikei 
karo krypčiai“.

Daugiau paramos?
Pasak K. Gileso, niekas nežino, kokie yra tikrie-

ji Rusijos kariuomenės pajėgumai ir ar ji gali ilgai 
išlaikyti savo pozicijas fronte, Ukrainai atakuojant 
moderniomis HIMARS sistemomis. Lietuvos kraš-
to apsaugos ministro Arvydo Anušausko manymu, 
rusų pajėgumai yra kur kas menkesni nei Ukrainos 
ir Vakarų.

„Rusija, panašu, sunaudojo viską iki paskutinio surū-
dijusio varžtelio iš savo sandėlių, tad dabar viską vežasi 
iš Baltarusijos. (...) Ukrainiečiai gauna naujos ginkluo-
tės, o Rusija gauna papildymą iš surūdijusių Baltarusijos 
sandėlių“, – interviu LRT.lt sakė ministras.

Visgi tolimesnė karo eiga priklausys ir nuo Vakarų pasi-
rengimo teikti daugiau ilgojo nuotolio sistemų Ukrainai.

„Dešimt HIMARS jau yra labai naudingos, tačiau mums 

„Viską į gabalus plėšančios“ Vakarų raketos 

Ar tai – persilaužimas kare Ukrainoje? 

reikia 100 tokių sistemų – 10 batalionų, kurių kiekviena-
me būtų po 10 HIMARS, kurios būtų paskirstytos viso-
je fronto linijoje. Arba bent jau 50 jų“, – sakė Luhansko 
gubernatorius S. Haidajus.

Pasak jo, šių sistemų skaičiaus padidinimas leistų dar 
labiau susilpninti ir taip panikuojančios Rusijos kariuo-
menės moralę, nes „HIMARS viską suplėšo į gabalus“ 
ir „beveik garantuoja mirtį“.

Visgi Vakarai kol kas nekalba apie tokio didelio kie-
kio HIMARS ir panašių sistemų siuntimą į Ukrainą, o 
tai yra Rusijos bauginimų kampanijos pasekmė, tei-
gė K. Gilesas.

„Ginklų sistemų ir amunicijos kiekis, kurį Ukraina 
gali įsisavinti ir naudoti, atrodo, gerokai viršija tai, ką 
Vakarai, įskaitant JAV, yra pasirengę tiekti. Netgi akty-
viausi Ukrainos partneriai Vakaruose buvo kaltinami, 
kad tiekia „tik tiek, kad Ukraina nepralaimėtų“, o ne karą 
laiminčius pajėgumus“, – aiškino analitikas.

„Ypač JAV vengimas tiekti ypač didelio nuotolio rake-
tas – „nerizikuoti Trečiuoju pasauliniu karu“ – yra sava-
naudiškas ir neracionalus. Tai yra ilgos Rusijos tuščių 
grasinimų kampanijos, kuria siekiama įbauginti Vakarų 
valstybes, kad jos neremtų Ukrainos iki pergalė, pase-
kmė“, – pridėjo jis.

Rusijos sprendimas sumažinti dujų tiekimą į Europą, 
kuris jau privertė Europos Sąjungos šalis susitarti dėl 
savanoriško dujų poreikio sumažinimo bent 15 proc. 
per ateinančius aštuonis mėnesius, taip pat gali turė-
ti įtakos Vakarų pasiryžimui toliau teikti karinę para-
mą Ukrainai.

„Šiuo atžvilgiu laikas yra Rusijos pusėje. Kadangi vis 
labiau aiškėja Ukrainos palaikymo ekonominiai kaštai 
– ne tik energijos, bet ir infliacijos atžvilgiu, kyla pavo-
jus, kad visuomenės parama Ukrainai dar labiau su-
mažės, – sakė K. Gilesas. – Didžiausias Ukrainos iššū-
kis ir didžiausias Rusijos pranašumas išlieka tarptau-
tinės paramos, skirtos pasipriešinti Rusijos užkariavi-
mo karams, trapumas.“

Jis pabrėžė, kad Vakarai privalo užtikrinti Ukrainos 
pergalę, tai reikštų ir dabartinių okupuotų teritori-
jų atsiėmimą. Mat jei Rusija dabar paskelbtų paliau-
bas, Vakarų politikai, tikėtina, tokį pasiūlymą palaiky-
tų, o tai reikštų „įtvirtintą Rusijos kontrolę okupuoto-
se teritorijose ir pasmerktų jose gyvenančius ukrai-
niečius genocidinei Rusijos vykdomai jų išnaikinimo 
kampanijai.“  

JAV išbando M142 HIMARS raketų sistemas

Rusijos karas prieš Ukrainą. Donbasas



9

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

29
2]

 0
7.

29
.2

02
2 

– 
08

.0
4.

20
22

Kūdikio laukimas – ypatingas laikotarpis, tačiau bū-
simoms mamos kyla rūpestis, ką daryti, kad joms ir 
vaisiui užtektų būtinų maistinių medžiagų, vitaminų 
ir mineralų. Vienas iš dažnai tiek visiems lietuviams, 
tiek nėščiosioms trūkstamų vitaminų – D, kurio pa-
grindinis šaltinis – saulė, tačiau, specialistai paste-
bi, jog vienos saulės dažnai negana. Vaistininkė at-
sako, kodėl į šio vitamino trūkumą negalima žiūrė-
ti pro pirštus.

Dėmesys imuninei sistemai
Besilaukiančioms moterims ypač svarbu rūpintis savo 

sveikata ir saugotis įvairių ligų. Kaip pastebi vaistinin-
kė Jovita Aleknienė, nėščiosioms tampa daug pavo-
jingesnis net paprasčiausias gripas ar pūslelinė, todėl 
savo imuninei sistemai joms rekomenduojama skir-
ti ypatingą dėmesį. „Svarbu pasirūpinti, kad organiz-
mui netrūktų visos vitaminų ir mikroelementų abėcė-
lės, todėl svarbu valgyti sveiką, visavertį ir įvairų mais-
tą. Imuninė sistemą palaikyti padeda vitaminas D, C, A 
ir dar daugybė kitų“, – pataria vaistininkė.

Rūpinantis organizmo atsparumu svarbu stengtis 

kasdien, pagal galimybes, leisti laiką gryname ore, ta-
čiau verta atkreipti dėmesį, kad besilaukiančioms mo-
terims ypač rekomenduojama vengti tiesioginių sau-
lės spindulių, aktyviausios saulės.

Nuovargis ir energijos trūkumas
Nėštumas – dažnai yra ir nelengvas fizinis iššūkis – 

priaugtas kūno svoris, sėslesnis gyvenimo būdas, to-
dėl kartais, kaip pačios nėščiosios užsimena vaistinėje, 
„traukia prie lovos“. Vaistininkė pataria, priimti šį savo 
gyvenimo laikotarpį ir leisti sau gyventi kiek pasyviau, 
daugiau ilsėtis, tačiau visos dienos lovoje praleisti ti-
krai nereikėtų.

„Stebėkite savo savijautą ir jeigu jaučiate, kad neti-
kėtai pasidarė sunku keltis rytais, trūksta jėgų ir moty-
vacijos kasdienei veiklai, gali būti, kad susiduriate su 
vitamino D stoka. Tai gana dažna būsena, nes nėštu-
mo metu rekomenduojama vengti saulės, kuri yra pa-
grindinis vitamino D šaltinis“, – paaiškina J. Aleknienė.

Be to pasikeitęs vitamino D poreikis gali atsirasti ir 
dėl to, kad moteris rūpinasi ne tik savo, bet ir kūdi-
kio organizmu.

Saulės vitaminas

Trys priežastys, kodėl vitaminas D yra 
svarbus besilaukiančioms 

Pavojaus dūžiai?

Širdies permušimai – dažna problema

Bendra organizmo veikla
Vaistininkė J. Aleknienė sako, kad išskirti besilaukian-

čias iš visos visuomenės ir pabrėžti, kodėl joms yra svar-
bus vitaminas D nėra reikalo. „Jis reikalingas ir jo trūks-
ta daugumai žmonių. Skaičiuojama, kad apie 70 proc. 
Lietuvos gyventojų susiduria su šio saulės vitamino 
trūkumo, o besilaukiančios moterys tikrai nėra išim-
tis, jos gali susidurti su dar didesniu deficitu, nes dar 
rečiau būna saulėje“, – situaciją apžvelgia vaistininkė.

Tiesa, koją vitamino D įsisavinimui gali kišti ir tai, kad 
kartais pamirštama, jog šis vitaminas D yra tirpus rie-
baluose ir, kaip pabrėžia maisto papildo „Oilesen D3“ 
gamintojai, yra geriau įsisavinamas, kai vartojamas kar-
tu su pirmojo spaudimo alyvuogių aliejumi, juodųjų 
ikrų ar kanapių aliejumi.

Vitaminas D taip pat naudingas kaulų būklei, dan-
tims, jis padeda efektyviau įsisavinti kalcį. 

Populiarus posakis „atrodo, kad širdis iššoks iš krūtinės“ reiš-
kia stiprų ar neįprastą širdies plakimą, kuris gali priversti susi-
mąstyti ne tik apie tai, ar tinkamai rūpinamasi organizmu, bet 
ir sukelti nemenką išgąstį. Gydytoja Vidmantė Vilkė atsklei-
džia, kas gali sukelti širdies permušimus bei paaiškina, ko rei-
kėtų imtis, kai taip nutinka.

„Vasarą širdies permušimus patiria daugybė žmonių, tačiau 
tai nereiškia, kad neįprastas širdies plakimas yra natūrali ir nie-
ko rimto neindikuojanti organizmo reakcija. Tiesa, vieniems 
tai iš tikrųjų gali nekelti jokios rizikos, tačiau kitiems – reikš-
ti sudėtingas sveikatos problemas. Vis dėlto, net jeigu po ku-
rio laiko toks plakimas praeina, tai jau yra ženklas, kad reikė-
tų susirūpinti savo sveikata“, – sako gydytoja Vidmantė Vilkė.

„Nekalti“ širdies permušimai
Anot gydytojos, viena iš dažniausiai pasitaikančių širdies per-

mušimų priežasčių yra ūmus stresas ar nerimas. Dėl nerimo su-
trikimų ar panikos atakų kenčiantys asmenys šį reiškinį patiria 
dažniau, mat neigiami jausmai pagreitina ir sustiprina širdies 
ritmą taip, lyg organizmas ruoštųsi neva gresiančiam pavojui. 

„Panašų poveikį, kaip ir stresas, širdies plakimui daro inten-
syvios sporto treniruotės, kurios dažnai vadinamos kardio-
treniruotėmis. Jų metu užsiimama itin aktyvia veikla: bėgi-
mu, šokinėjimu per šokdynę, važiavimu dviračiu. Nors jos ži-
nomos dėl riebalų deginimo procesų, vertėtų nenustebti, jei 

treniruočių metu ims stipriai plakti širdis – ji paprasčiausiai 
suteikia daugiau kraujo raumenims, kad pastarieji ištvertų 
intensyvumą“, – pažymi gydytoja.

Ji paaiškina, kad širdies permušimai gali būti ir kai kurių me-
dicininių preparatų ar medikamentų šalutinis poveikis. Įvairūs 
antibiotikai, inhaliatoriai, antipsichoziniai vaistai ar net papras-
čiausi vaistai nuo peršalimo gali priversti jausti nemalonų vir-
pesį širdies plote. Todėl prieš vartojant bet kokius vaistus, bū-
tina pasitarti su gydytoju.

„Pasikeitęs širdies plakimas gali būti nulemtas ir įvairių ža-
lingų įpročių. Tarkime, nikotinas bei alkoholis pakelia kraujo 
spaudimą, taip natūraliai pagreitindamas plakimą – vieniems 
užtenka vos vienos cigaretės ar vieno gėrimo, kad būtų jau-
čiamos pasekmės. Narkotinės medžiagos irgi daro itin didelę 
žalą širdžiai, nes vartojant kai kurias jų rūšis, pamažu yra pats 
širdies raumuo“, – įvardija V. Vilkė.

Vitaminų ir mineralų svarba
Gydytoja Vilkė teigia, jog stiprų širdies plakimą gali sukel-

ti ir kai kurių vitaminų, mikroelementų trūkumas. Pavyzdžiui 
kalis – itin svarbus gerai širdies ir kraujagyslių veiklai palaiky-
ti. Jo trūkstant, gali pasireikšti ne tik širdies permušimai, bet 
ir išsivystyti aritmija – širdies ritmo sutrikimas. Vis dėlto, kalio 
papildų padauginti nereikėtų.

„Kad ir kaip naudingas būtų kalis, per dideli jo kiekiai gali ne-
menkai užnuodyti organizmą, tad prieš vartojant kalio papil-
dus, būtina atlikti kraujo tyrimus, kurie parodys, kiek kalio or-
ganizmui reikia. Per didelės dozės ne tik sutrikdys virškinimą, 
bet ir sukels nenormalius širdies ritmo pokyčius, kurie kai ku-
riais atvejais gali būti lemtingi“, – pasakoja gydytoja.

Dr. Vilkė pažymi, jog magnis taip pat atlieka ryškų vaidmenį 
širdies darbui – jis reguliuoja širdies ritmą, kraujo spaudimą, 

cukraus kiekį kraujyje ir atlieka daugybę kitų svarbių funkci-
jų. Žmonėms, kurie skundžiasi magnio deficitu, dažnai pasi-
reiškia širdies permušinėjimai, nuovargis, raumenų silpnu-
mas ar mėšlungis kojose.

„Kuo mažesnis magnio lygis žmogaus organizme, tuo dides-
nė jam rizika kyla susidurti su įvairiomis širdies būklėmis ar li-
gomis, įskaitant ir aritmiją. Vasarą ypač paūmėja širdies per-
mušimai, nes kartu su prakaitu pasišalina ir magnis. Panašiai 
širdžiai svarbus ir kitas elementas – kalcis. Jis stiprina širdies 
funkcijas, reguliuoja kraujo krešėjimo procesus. išvengti kre-
šulių. Visgi, būtina pažymėti, kad vartojant šių dviejų elemen-
tų maisto papildus, patartina tai daryti ne vienu ypu, o bent 
kelių valandų skirtumą“, – papildo gydytoja.

Kada būtina kreiptis į specialistą?
Gydytoja pabrėžia, jog širdies permušimai, net jeigu jiems 

įtaką daro stresas, sportas ar žalingi įpročiai, visuomet turėtų 
būti aptarti su gydytoju. Jis pasidomės ne tik gyvenimo būdu, 
šeimos ir asmenine ligos istorija, bet ir atliks reikiamus tyri-
mus, kad išsiaiškinti, ar tai nekelia didesnės rizikos.

„Svarbu įvardinti, kad stiprus širdies plakimas gali slėpti ir kai 
kurias rimtas su širdies ritmo ar kitais širdies ir kraujagyslių su-
trikimais susijusias būkles, kurioms gydyti reikia specialių me-
dikamentų. Svarbu nedelsti ir kreiptis į šeimos gydytoją, kuris 
paklausęs esminių klausimų, nukreips atlikti EKG, kraujo tyri-
mus, o esant reikalui – kardiologo konsultacijai. Specialistas 
prireikus atliks echokardiografiją arba Holterio monitoravi-
mą.“, – sako V. Vilkė.

Į gydymo įstaigą skubiai reikia kreiptis tada, kai širdies per-
mušimus lydi tokie simptomai, kaip krūtinės skausmas ar sun-
kumas, kvėpavimo sutrikimai, galvos svaigimas ar praranda-
ma sąmonė. 



11

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

REK
LA

M
A

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Leonido Beječerio 
kelionių agentūra WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

Glenwood Spring, Koloradas 
Rugsėjo 7-19 dienomis  
Rugsėjo 14-24 dienomis 
Prabangus viešbutis, viskas 
įskaičiuota 
Nuo $1,599 + skrydis

Stebuklingas ežeras, Florida
Spalio 10-20 dienomis 
Puikus viešbutis, dietinis 
maitinimas, įskaičiuoti bilietai, 
geriausi paplūdimiai kasdien 
Nuo $1,300

(773) 633-0877

Bostonas – Naujoji Anglija su poilsiu Cape Cod.
Liepos 10-17 dienomis Nuo $1,100

SUPER DEAL! Las Vegasas. Didysis kanjonas, 
nacionalinis parkas ZION, 
Ugnies žemė, Hooverio užvanka.
Lapkričio 13-17 d., 5 dienos/4 naktys.
Viešbutis pačiame Strip centre!
Nuo $999, ĮSKAITANT SKRYDĮ!

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

29
2]

 0
7.

29
.2

02
2 

– 
08

.0
4.

20
22

Lietuva per 30 metų pasiekė labai daug. Laisvė, sąjunga su pa-
žangiausiomis pasaulio šalimis, narystė saugumo organizacijose, 
politinis stabilumas (ketvirta Vyriausybė, kuri valdo visą kadenci-
ją!), energetinė nepriklausomybė, bet šalis vis dar ekonomiškai at-
silieka nuo Vakarų Europos.

Ekonomika veikia vienu varikliu
Lietuva pasirinko būdą auginti savo ekonomiką per orientaci-

ją į eksportą. Tai sėkmingas ir išbandytas kelias. Pavyzdžiu laiko-
ma Airija. Buvusi ekonomiškai gan silpna valstybė, prisikvietė in-
vestuotojų, sukūrė įspūdingą informacinių technologijų pramonę, 
jos sukurtos prekės ir paslaugos pardavinėjamos visame pasaulyje 
ir dabar gali džiaugtis aukštu pragyvenimo lygiu. Airijos ekonomi-
kos struktūroje priklausomybė nuo eksporto iki ekonominio šuo-
lio 1982 m. sudarė 38 proc., o ekonominio bumo metu 2000 m. net 
77 proc. (countryeconomy.com). Tokią aukštą priklausomybę nuo 
eksporto ekonomistai vadina „skydžiu vienu varikliu“. Nors iš pir-
mo žvilgsnio tai atrodo patraukli strategija, bet toks išbalansavi-
mas kelia dideles rizikas. Kuo tai gali baigtis, rodo Venesuelos pa-
vyzdys, kai sugriuvusi kertinė naftos pramonė kartu nusitempė šalį 

prie ekonominio ir socialinio kracho. Airija pastaruosius metus sė-
kmingai diversifikavo savo ekonomiką ir įjungė „antrą variklį“ – vie-
tos vartojimą. Eksporto reikšmė vėl sumažėjo iki sveikų 38 proc. 

Lietuva, kaip anksčiau Airija, irgi „skrenda vienu varikliu“. Daugėja 
pramonės ir paslaugų investuotojų, kurių tikslas yra eksportas. Tai 
aiškiai teigiamai veikia ekonomiką. Auga atlyginimai, mažėja ne-
darbas, mažėja emigracija, o daugėja atvykstančių žmonių skai-
čius. Sėkminga investuotojų pritraukimo politika, kurią pavydžiai 
seka kitos valstybės, leido Lietuvai iš Centrinės ir Rytų Europos at-
silikėlės pakilti prie pirmaujančių regione. Visgi to kaina yra didelė 
šalies priklausomybė nuo eksporto, net 62 proc. (triskart daugiau 
nei 1992 m. (kituose tyrimuose galimi nedideli skirtumai), todėl 
kitas svarbus valstybės uždavinys yra auginti vietos rinką ir įjung-
ti „antrą variklį“.  

Ar toli nuo Vokietijos?
Kad galima turėti ir didelį eksportą, ir stiprią vietos rinką, rodo ne 

tik Airija, bet ir Vokietija. Tai šalis, kuri daugelį metų yra pavyzdys 
Lietuvai ir mūsų emigrantams. 

Ne paslaptis, kad Vokietija pastaruoju metu išgyvena ne pačius 
geriausius ekonominius laikus. Ekspertai pastebi susikaupusius di-
delius iššūkius. Energetinė priklausomybė nuo Rusijos, „dyzelgei-
to“ skandalo vis dar jaučiamos pasekmės, informacinių ir žaliųjų 
technologijų atsilikimas, dideli mokesčiai, biurokratizmas, sociali-
nės problemos, nulemtos chaotiškos imigracijos. Tai atsiliepia vo-
kiečių atlyginimams ir socialinėms išmokoms, kurie auga santykinai 

lėtai. 2014–2021 m. atlyginimai faktiškai neaugo, o tai kuria tolimes-
nes problemas. Vokietijai tampa vis sunkiau prikviesti talentus, ku-
rie JAV ar arabų šalyse už tą patį darbą gali uždirbti daug daugiau. 

Lietuvoje, priešingai, pastaruoju metu atlyginimai auga ypač spar-
čiai. Lietuviai artėja prie vokiečių. 2000 m. vidutinis lietuvio atlygi-
nimas buvo net 10 kartų mažesnis nei vokiečio. Atrodė tikra svajo-
nių šalis, bet Lietuvos įstojimas į Europos Sąjungą, euro įvedimas, 
investicijos, paskatino Lietuvos ekonominį proveržį, kuris persiduo-
da ir atlyginimams už darbą. 2012 m. vidutinis lietuvio ir vokiečio 
atlyginimo skirtumas sutirpo iki 5 kartų, o 2021 m. skirtumas pa-
siekė rekordiškai menką atsilikimą, nebesiekia nė 3 kartų ir toliau 
mažėja. Kai kuriose srityse jau net pasiektas paritetas. Vilniečiai, ku-
rie uždirba daugiausiai Lietuvoje, savo pajamomis nebenusileidžia 
Rytų Vokietijai, kuri yra silpniausias regionas.

Mūsų šalies iššūkis yra tolesnis gyventojų pajamų augimas, kuriant 
stiprią vietos rinką. Šešėlio mažinimas, tolygesnis gerovės paskirs-
tymas, bet svarbiausia ekonomikos pertvarkymas, orientuojantis 
į aukštos pridėtinės vertės sektorius. Tik pirmaujančios „high tech“ 
įmonės, kuriančios sudėtingus, mokslui imlius produktus, gali di-
delėmis sumomis papildyti biudžetą ir mokėti aukštesnius atlygini-
mus darbuotojams, didesnius nei Vakarų Europoje. Vieną žvaigždę 
jau turime. Biotechnologijų įmonė „Thermo Fisher Scientific Baltics” 
tapo antra didžiausia mokesčių mokėtoja valstybėje, o darbuotojų 
skaičius nesiekia nė dviejų tūkstančių. Dar 10, o gal kiek daugiau 
tokių sėkmės istorijų, sukurtų tikrą ekonominį stebuklą.  

Kęstutis Masiulis, Seimo narys 

Lietuvos ekonomika

Ekonominė nepriklausomybė – didesni 
atlyginimai nei Vokietijoje

Lengva ranka leidžiame pasiekti savo duomenis

Išmanusis telefonas – tikras privatumo 
košmaras

Turbūt istorijoje nerastume kito daikto, kuris būtų taip pa-
keitęs žmonių gyvenimą kaip telefonas. Šis rankinis kompiu-
teris pakeitė kamerą, GPS prietaisus, skaičiuotuvus, adresų 
knygas ir daugybę kitų kasdienių dalykų. Mikliais pirštais ga-
lima pasiekti bet kokią informaciją. Vis dėlto, šios naudin-
gos funkcijos gali būti nesunkiai atsuktos prieš mus pačius 
– tiek programišių, tiek įvairių kompanijų, besikėsinančių į 
mūsų privatumą.

Išmanusis telefonas turi nemažai daviklių. Jie seka viską: 
ne tik tai, kur jūs esate, bet ir oro sąlygas, atmosferos slėgį, 
judesius. Pastaruosius fiksuojantys davikliai yra labai jau-
trūs – telefono aptiktu judesiu galima tiksliai pasakyti, kur ką 
tik palietėte ekraną. Bet kuri programėlė, kuri pasiekia šiuos 
duomenis, gali skaityti jūsų žinutes, slaptažodžius ir kitokius 
duomenis gana tiksliai.

Buvimo vieta apie jus pasako 
daugiau, nei manote

Jūsų buvimo vietą galima nustatyti ne tik naudojant tele-
fono GPS, tačiau ir stebint netoliese esančius mobiliojo ry-
šio bokštus, „Wi-Fi“ signalus ir net „Bluetooth“ įrenginius, ne-
paisant to, ar telefone šis ryšys yra įjungtas, ar ne. Negana 
to, telefono buvimo vietą galima nustatyti ir pasinaudojus 
kitais jutikliais, tokiais kaip akselerometras, barometras ir 
magnetometras.

Nors buvimo vietos duomenų atskleidimas neatrodo 

kenksmingas, tai labai svarbu jūsų privatumui. Be to, šiuos 
duomenis galima panaudoti kuriant vartotojo profilį, kas ak-
tualu įvairioms kompanijoms ir sukčiams.

Štai prieš kelerius metus „The New York Times“ žurnalis-
tai sugebėjo susekti gana tikslų Donaldo Trumpo judėjimą, 
remdamiesi nutekintais buvimo vietos duomenimis ir su-
siedami juos su viešai prieinama informacija. Taip buvo pa-
rodyta, kaip lengvai telefono buvimo vietos duomenis gali-
ma paversti šnipinėjimo priemone, netgi galinčia pakenkti 
nacionaliniam saugumui.

Laikraščio žurnalistai teigė, kad duomenis gavo iš anonimi-
nių informatorių, susirūpinusių dėl tokio pažeidžiamumo ir 
reguliavimo trūkumo. Jie tvirtino, jog prireikė vos kelių mi-
nučių, kad didžiulį nuasmenintų duomenų rinkinį, kuriame 
buvo 50 milijardų buvimo vietos nustatymo taškų iš dau-
giau kaip 12 milijonų JAV telefonų, susijusių su jų judėjimu 
2016 ir 2017 metais, paverstų konkrečia informacija apie D. 
Trumpą. Tai buvo „The New York Times“ inicijuoto „Privatumo 
projekto“ (angl. Privacy Project) dalis, po jo nemažai tech-
nologijų gigančių pajuto spaudimą susirūpinti savo varto-
tojų duomenų apsauga.

Nekaltai atrodančios programėlės
Puiki išmaniojo telefono ypatybė yra ta, kad jo funkcijas 

galima nuolat pildyti įdiegiant programėles ir taip susikur-
ti prietaisą su asmeninių funkcijų rinkiniu. Tačiau dauguma 

programėlių nėra iš labai patikimų šaltinių ir gali surinkti 
daugiau informacijos apie jus, negu yra būtina.

Šiurpą kelia tai, kad sutikdami su programėlės prieigos pra-
šymais prie įvairių duomenų, patys noriai atiduodame visą 
informaciją apie save. Todėl verta turėti šiek tiek įtarumo ir 
paklausti savęs, kodėl naujam žaidimui reikalinga prieiga 
prie mūsų kontaktų, buvimo vietos ir kameros.

Rekomenduojama aplikacijas siųstis tik iš patikimų šalti-
nių, pavyzdžiui, „Google Play“ ar „App Store“ parduotuvių, 
bei vengti nepažįstamų, negirdėtų svetainių. Tiesa, kaip at-
kreipia dėmesį portalas „TechRadar“, 2017 metais skaitme-
ninio saugumo ekspertai, atlikę programėlių analizę, sura-
do 333 programėles „Google Play“, kurios įtrauktos į juodą-
jį sąrašą ir žinomos kaip kenkėjiškos. Todėl budrumo šiuo 
klausimu derėtų neprarasti. Ne kartą populiariausių sociali-
nių tinklų programėlių analizės parodė, jog tokios nekaltai 
atrodančios programėlės kaip „Facebook“ ar „TikTok“ iš tie-
sų turi tiesiog nepadoriai plačią prieigą prie kone visų tele-
fone esančių duomenų. Ir niekas iš tiesų negali pasakyti, kur 
tie duomenys gali nukeliauti. 



13

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

29
2]

 0
7.

29
.2

02
2 

– 
08

.0
4.

20
22

Nauja į Ebolą panaši liga

Marburgo viruso protrūkis Ganoje:  
ką reikia žinoti?

Šio mėnesio pradžioje Pasaulio sveikatos organizacija 
(PSO) informavo, kad Vakarų Afrikoje esanti Gana prane-
šė apie pirmąjį šalies istorijoje Marburgo virusinės ligos 
(MVL) protrūkį, rašoma „Medical News Today“.

Ganos sveikatos priežiūros institucijos patvirtino 
retą Marburgo viruso sukeltą ligą dviem nesusiju-
siems 26 ir 51 metų vyrams, mirusiems pietiniame 
Ašanti regione. Dakare, Senegale, įsikūręs „Institut 
Pasteur“, bendradarbiaudamas su Noguchi memo-
rialiniu medicinos tyrimų institutu, taip pat patvir-
tino tyrimų rezultatus.

„Sveikatos tarnybos sureagavo greitai ir pradėjo ruoštis 
galimam protrūkiui“, – oficialiame pranešime spaudai tei-
gė PSO Afrikos regiono direktorius dr. Matshidiso Moeti.

„Tai labai gerai, nes nesiėmus neatidėliotinų ir ryžtingų 
veiksmų, Marburgo liga lengvai gali tapti nevaldoma, – 
aiškino jis. – PSO atstovai šalyje padeda sveikatos prie-
žiūros institucijoms, o dabar, kai paskelbtas protrūkis, bus 
skirta dar daugiau išteklių reagavimui.“

Kas yra Marburgo virusas?
Marburgo virusas yra gyvūnų platinamas virusas, pri-

klausantis Filoviridae virusų šeimai – tai pačiai šeimai 
kaip ir Ebola.

Mokslininkai Marburgo virusą pirmą kartą atrado 1967 
m., kai po kontakto su užsikrėtusiomis iš Afrikos atvež-
tomis beždžionėmis laboratorijų Marburge ir Frankfurte 
(Vokietija) bei Belgrade (buvusi Jugoslavija, dabar Serbija) 
darbuotojams pasireiškė hemoraginės karštligės požymiai.

Nuo to laiko užregistruota apie 600 žmonių užsikrėti-
mo Marburgo virusu atvejų, įskaitant protrūkius Angoloje 
ir Ugandoje.

Kaip užsikrečiama Marburgo virusu?
Marburgo virusas sukelia Marburgo virusinę ligą (MVL). 

Pagrindinis Marburgo viruso nešiotojas yra paprastasis 
palminis šikšnosparnis. MVL galima užsikrėsti ilgesnį laiką 
kontaktuojant su užsikrėtusiais šikšnosparniais urvuose 
ar kasyklose, taip pat per sąlytį su užkrėsto gyvūno kūno 
skysčiais ar išmatomis.

Žmogui užsikrėtus Marburgo virusu, jis gali plisti tarp 
žmonių per sąlytį su kūno skysčiais, įskaitant kraują, sei-
les, prakaitą, spermą, vėmalus, vaisiaus vandenis ir moti-
nos pieną. Infekcija gali plisti per tiesioginį sąlytį su žmo-
gaus kūno skysčiais arba jiems patekus ant įvairių paviršių 
ar medžiagų, pavyzdžiui, drabužių ar patalynės.

Artimai su žmogaus kūno skysčiais besiliečiantiems as-
menims, pavyzdžiui, sveikatos priežiūros darbuotojams, 
rizika užsikrėsti MVL nuo sergančių pacientų yra didesnė.

MVL gali užsikrėsti slaugantys sergančius šeimos narius, 
taip pat tie, kurie teikia laidojimo paslaugas, nes net ir 
žmogui mirus, virusas dar kurį laiką išlieka aktyvus.

Marburgo virusu gali užsikrėsti ir kiti primatai, kaip an-
tai gorilos ir kitos beždžionės.

Pasak Ligų kontrolės ir prevencijos centrų (CDC) 
Specialiųjų virusinių patogenų skyriaus Virusų šeiminin-
kų ekologijos padalinio vadovo dr. Jonathano Townerio, 
kaip rodo praktika, dažniausiai MVL užsikrečia sergančiu 
šeimos nariu besirūpinantys artimieji ir ligoninių darbuo-
tojai, prižiūrintys Marburgo virusu užsikrėtusius pacien-
tus ir nesinaudojantys tinkamomis infekcijų prevencijos 
ir kontrolės priemonėmis.

„Tam tikrų profesijų atstovams, pavyzdžiui, veterinari-
jos gydytojams ir laboratorijų ar karantino įstaigų dar-
buotojams, kurie dirba su primatais iš Afrikos, taip pat 
gali kilti didesnė rizika užsikrėsti Marburgo virusu, – sakė 
jis „Medical News Today“. – Užsikrėtimo rizika gali būti 

didesnė tiems keliautojams, kurie lankosi endeminiuo-
se Afrikos regionuose, turi kontaktą su Egiptiniais skrai-
dančiais šunimis urvuose ar kasyklose, kur šie šikšnospar-
niai paprastai gyvena.“

Kokie yra ligos simptomai?
Marburgo virusinės infekcijos inkubacinis laikotarpis gali 

trukti nuo dviejų iki 21 dienos. O ligos simptomai yra šie:
– karščiavimas ir (arba) šaltkrėtis;
– galvos skausmas;
– raumenų skausmai;
– pykinimas ir (arba) vėmimas;
– gerklės skausmas;
– viduriavimas;
– niežulio nesukeliantis bėrimas krūtinės, nugaros ir 

(arba) pilvo srityje;
– hemoraginiai reiškiniai, įskaitant kraujavimą iš nosies, 

dantenų, ant odos ir (arba) iš akių.
Mirtingumas nuo MVL svyruoja nuo 24 proc. iki 88 proc., 

priklausomai nuo viruso štamo ir gydymo, o vidutinis mir-
tingumas nuo MVL siekia apie 50 proc.

Kaip gydoma Marburgo virusinė liga?
Specifinio MVL gydymo kol kas nėra. Šiuo metu svei-

katos priežiūros specialistai gydo skirtingus MVL simp-
tomus, kai jie pasireiškia. Hospitalizuotiems MVL sergan-
tiems pacientams taikomos įvairios palaikomosios terapi-
jos, pavyzdžiui, rehidratacija ir reikiamo kraujo lygio pa-
laikymas pacientams, turintiems hemoraginių simptomų.

Šiuo metu tiriami vaistai nuo MVL. 2018 m. atliktas tyri-
mas su pelėmis parodė, kad MVL gali būti sėkmingai gy-
doma naudojant antivirusinį vaistą Favipiravirą.

O 2022 m. gegužę paskelbtoje ataskaitoje teigiama, kad 
rVSV pagrindu sukurta vakcina apsaugojo jūrų kiaulytes 
nuo užsikrėtimo MVL.

Kaip išvengti užsikrėtimo Marburgo virusu?
Ganos sveikatos tarnybos generalinis direktorius dr. 

Patrickas Kuma-Aboagye šio mėnesio pradžioje paskelb-
tame oficialiame pareiškime teigė, kad užsikrėtimo nuo 
šikšnosparnių riziką galima sumažinti, nesilankant urvuo-
se ir kasyklose, kur gyvena didelės šikšnosparnių popu-
liacijos. Be to, jis teigė, kad prieš vartojant bet kokius gy-
vūninės kilmės produktus, būtina juos tinkamai termiš-
kai apdoroti.

„Venkite ilgiau užsibūti kasyklose ar urvuose, kuriuose 
gyvena paprastųjų palminių šikšnosparnių kolonijos, – aiš-
kino jis „Medical News Today“. – Venkite tiesioginio ar arti-
mo kontakto su užsikrėtusiais pacientais, ypač su jų kūno 
skysčiais. (Ir) prieš vartojimą labai gerai termiškai apdoro-
kite visus gyvūninės kilmės produktus (kraują ir mėsą).“

„Rizika JAV yra labai maža, nebent esate turistas, nese-
niai lankęsis urvuose Afrikoje, kuriuose gyvena Egiptiniai 
skraidantys šunys, vienintelis žinomas natūralus rezervu-
aras, arba turėjote tiesioginį fizinį kontaktą su Marburgo 
virusine liga sergančiais žmonėmis ar kitais primatais,“ – 
teigė dr. J. Towneris.

„MVL yra labai reta žmonių liga, – tęsė jis. – Tačiau ja už-
sikrėtus, liga gali išplisti ir kitiems žmonėms, ypač svei-
katos priežiūros darbuotojams ir šeimos nariams, kurie 
rūpinasi pacientu. Labai svarbu didinti bendruomenių 
ir sveikatos priežiūros paslaugų teikėjų informuotumą 
apie MVL sergančių pacientų klinikinius simptomus, nes 
tai gali paskatinti anksčiau ir sąmoningiau imtis atsargu-
mo priemonių, padėsiančių užkirsti kelią Marburgo viru-
so plitimui tiek tarp šeimos narių, tiek tarp sveikatos prie-
žiūros paslaugų teikėjų.“  



15

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

http://midnightjob.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

29
2]

 0
7.

29
.2

02
2 

– 
08

.0
4.

20
22

Praėjusią savaitę Vilniaus arkivyskupas Gintaras Grušas 
lankėsi Ukrainoje, kuri jau beveik pusę metų kariauja, gin-
damasi nuo kaimyninės Rusijos agresijos.

Prisimindamas šį apsilankymą arkivyskupas išskiria tris 
labiausiai įsirėžusius dalykus: Ukrainos žmonių ištvermė, 
stipri dvasia ir maldos galia. Tai jis patyrė susitikimuose su 
Ukrainos žmonėmis, Carito savanoriais ir darbuotojais, ka-
riais, vienuoliais ir vienuolėmis, dvasininkais ir vyskupais, 
lankydamas nuo karo nukentėjusias zonas, bažnyčias, vir-
tusias saugia priebėga nuo bombų ar sandėliais pagalbos 
priemonėms laikyti ir dalinti.

„Nepavarkime, nenustokime palaikyti Ukrainos. Ši šalis 
ir jos žmonės negali būti užmiršti pasaulio ir kiekvieno iš 
mūsų. Ištvermingai remkime Ukrainą tiek malda, tiek pa-
dėdami materialiai“, – kviečia arkivyskupas Gintaras Grušas, 
sugrįžęs iš karo niokojamos šalies.

Atlaidai Berdyčivo šventovėje
Vilniaus arkivyskupas Ukrainos vyskupų kvietimu liepos 

17 d., sekmadienį, vadovavo atlaidų šv. Mišioms Berdyčivo 
šventovėje, dalyvavo paaukojant Ukrainą Švč. Mergelei 
Marijai. Mišios vyko bažnyčios kriptoje, o ne kaip įprasta 
lauke prie šventovės. Dėl karo veiksmų mažesnis buvo ir 
piligrimų skaičius.

Atlaiduose arkivyskupas kalbėjo: „Šiandien Marija ragina 
mus melstis už taiką. Už taiką pasaulyje ir Dievo taiką kie-
kvienoje širdyje. Malda ir pasninku galime įveikti piktojo, 
kuris klajoja po pasaulį, siekdamas pražudyti sielas, klastą. 
Todėl šiandien, susirinkę prie mūsų Motinos, mes patiki-
me savo gyvenimą ir Ukrainos likimą Berdyčivo Mergelei, 
Šventojo Karmelio kalno karalienei. Turėdami pranašų viltį 
ir tikėdami Dievo pažadų išsipildymu prašome Dievą gai-
lestingumo ir taikos.“

Parama Ukrainos Carito organizacijoms
Vizito Ukrainoje metu arkivyskupas pasirašė susitarimą 

su Ukrainos lotynų apeigų ir graikų apeigų katalikų Carito 
organizacijomis (Caritas-spes ir Caritas Ukraina) dėl pagal-
bos teikimo.

Vadovaudamasis sutartimi Lietuvos Caritas finansiškai 
parems Carito veiklą užpultoje šalyje 600 tūkstančių eurų. 
Šias lėšas suaukojo Lietuvos žmonės specialios rinkliavos 
Ukrainai bažnyčiose metu bei pervedė tikslinę paramą į 
Lietuvos Carito sąskaitą.

Susitikimas su premjeru

Arkivyskupas Kyjive susitiko su Ukrainos ministru pirmi-
ninku Denysu Šmyhaliu. Premjeras dėkojo visiems Lietuvos 
žmonėms už paramą Ukrainai ir patikino, kad šis vizitas yra 
palaikymo bei solidarumo su Ukraina ženklas.

Premjeras išreiškė padėką Katalikų Bažnyčioms visoje 
Europoje. Vilniaus arkivyskupas, kuris yra ir Europos vys-
kupų konferencijų tarybos pirmininkas, kalbėjo, kad Europos 
katalikai meldžiasi už Ukrainą, savo šalyse priima Ukrainos 
pabėgėlius ir telkia pagalbą Ukrainoje esantiems žmonėms.

Su Ministru Pirmininku aptartas karo kapelionų vaidmuo 
ir svarba palaikant karių dvasią.

Susitikimai su gyventojais ir malda su jais
Arkivyskupas susitiko su Lvivo bei Kyjivo arkivyskupijų 

vadovais, dvasininkais, tikinčiaisiais. Ganytojas bendravo 
su Ukrainos žmonėmis, lankė ligoninėje gydomus sužeis-
tus Ukrainos karius, išklausė jų liudijimų. Kai kuriems vi-
sai neseniai pavyko grįžti iš nelaisvės, kurioje praleido ke-
lis mėnesius.

Antradienį Vilniaus arkivyskupas G. Grušas lankėsi Irpinėje 
ir Bučoje – išlaisvintuose miestuose prie Kyjivo, kurių gyven-
tojai tragiškai nukentėjo nuo rusų kariuomenės. Ganytojas 
susitiko su vietos žmonėmis ir Carito darbuotojais bei sa-
vanoriais, klausė jų istorijų, kalbėjosi apie pagalbos teiki-
mą, kartu meldėsi už mirusiuosius ir už taiką Ukrainoje.

Maldos akcija rugsėjo 14 d.
Prieš kelionę į Ukrainą arkivyskupas Lenkijoje, pasienio 

mieste Peremyšlyje, susitiko su Ukrainos graikų apeigų 
Katalikų Bažnyčios vyskupais, kurie buvo susirinkę į sinodą.

Kreipdamasis į dalyvius arkivyskupas priminė frazę „Laisvės 
nevertas, kas negina jos“. Ši mintis yra užrašyta ant Laisvės 
varpo, JAV lietuvių dovanoto Lietuvai. Ganytojas akcenta-
vo, kad „šis karas – tai karas įvairiomis formomis prieš Tiesą. 
Tiesą stengiamasi paniekinti diegiant „Rusų pasaulio“ ideo-
logiją per rusišką žiniasklaidą, skleidžiant melagienas, nei-
giant Ukrainos tautos teisę egzistuoti, tęsiant pastangas nai-
kinti ukrainiečių kalbą ir kultūrą. Visa tai vyksta nuo sovie-
tinių laikų ir dar anksčiau“, – kalbėjo arkivyskupas Gintaras 
Grušas susitikime su Ukrainos vyskupais.

Arkivyskupas užtikrino Ukrainos ganytojus, kad Europos 

Apsilankymas Irpinėje

Arkivyskupas Grušas lanko ligonius

Griuvėsiai Ukrainoje

Malda kapinėsePalaiminimas vietos gyventojams ir Caritas darbuotojams

Karas Ukrainoje

Arkivysk. G. Grušas po vizito Ukrainoje: 
nepavarkime palaikyti Ukrainos

žemyno katalikai meldžiasi už taiką Ukrainoje. Šia proga jis 
taip paskelbė raginimą visiems Europos vyskupams rugsėjo 
14-ąją – Šventojo Kryžiaus Išaukštinimo šventės dieną – pa-
kviesti visų vyskupijų tikinčiuosius dalyvauti Švenčiausiojo 
Sakramento adoracijoje už taiką Ukrainoje.

Nuotraukos: UGCC ir Ukrainos Caritas  



17

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

29
2]

 0
7.

29
.2

02
2 

– 
08

.0
4.

20
22

Nuotolinis darbas dar visai neseniai buvo privilegi-
ja, kuria naudojosi nedaugelis, bet nuo pandemijos 
pradžios padėtis kardinaliai pasikeitė. Dabar vis dau-
giau žmonių dirba nuotoliniu būdu, dalis tai daro net 
ir iš tolimiausio kampelio. Tačiau toks darbo princi-
pas turi ir kitą medalio pusę – nors dirbti nuotoliniu 
būdu gali būti smagu ir įdomu, iš pradžių tai netgi 
šiek tiek baugina, o ilgainiui gali peraugti į psicholo-
gines problemas.

Liina Laas, nuotolinio įdarbinimo platformos „Deel“ 
plėtros vadovė, dalijasi patarimais, kaip pagerinti savo 
patirtį ir išvengti problemų naujoje nuotolinio dar-
bo vietoje.

Didesnė perdegimo galimybė 
niekur nedingo

Duomenų analizės bendrovė „Momentive“, bendra-
darbiaudama su „Deel“, apklausė nuotolinius darbuo-
tojus ir išsiaiškino, kad 76 proc. taip dirbančių asme-
nų gali geriau paskirstyti darbo ir laisvalaikio laiką.

Tačiau ypač tie, kurie nuotoliniu būdu dirba pirmą 
kartą, dažnai pradžioje darbui skiria daugiau nei aš-
tuonias valandas per dieną, o kai kuriais atvejais gali 
atsirasti poreikis dirbti net ir savaitgaliais. Pirmaisiais 
pandemijos metais daugelis nuotolinių darbuotojų 
teigė, kad darbui skiria beveik visą papildomą die-
ną per savaitę.

Tai dažnai tampa pagrindine psichologinių proble-
mų, tokių kaip perdegimas, priežastimi. Verta pabrėž-
ti ir tai, kad dalis žmonių nuotolinio darbo padari-
nius, tokius kaip vienatvė, pradeda jausti tik dabar, 
praėjus keleriems metams nuo tada, kai buvo pra-
dėta dirbti iš namų. Taigi, nors didžioji pasaulio da-
lis grįžta į įprastas vėžes, perdegimo ir psichologi-
nių ligų problema dėl darbo nuotoliu išlieka aktuali.

Todėl labai svarbu nustatyti griežtas ribas ir atskirti 
asmeninį bei darbinį gyvenimą. Tam gali padėti virtu-
alūs įrankiai, kurių dauguma yra nemokami:

– „Google“ kalendorius, „Todoist“ ar „Clockify“ pa-
dės lengviau peržiūrėti užduotis ir nustatyti darbo 

valandas, kad jas matytumėte ir jūs, ir jūsų komanda.
– Suplanuokite pertraukas visai dienai. Viena papras-

čiausių programų, galinčių padėti, yra „TomatoTimer“.
– Ne viskas yra skubu. Į „Slack“ pranešimus, gauna-

mus po darbo valandų, nebūtina reaguoti iš karto, 
ypač jei laiko juostos tarp jūsų ir jūsų kolegų skiriasi 
daugiau nei valanda.

Kreipkitės pagalbos į mentorius
Dirbant nuotoliniu būdu sunkiau tobulėti ir kilti kar-

jeros laiptais, nes atsiranda daugiau priežasčių  už-
strigti patogioje rutinoje ir toliau daryti viską taip, kaip 
esate įpratę. „McKinsey“ Amerikos galimybių apklausa 
parodė, kad nuotoliniai darbuotojai daug dažniau nei 
jų bendraamžiai, dirbantys biuruose, sako, jog nega-
li išmokti naujų įgūdžių, kad atitiktų kintančius darb-
davių lūkesčius. Suradę mentorių, turintį daugiau pa-
tirties, galite gauti patarimų, psichologinę ar mora-
linę paramą. Tai padės ne tik tobulėti darbe, bet ir 
pasisemti įkvėpimo, geriau jaustis darbo aplinkoje.

Darbuotojai visuomet gali kreiptis į vadovus ar įmo-
nės personalo skyrių ir paprašyti pagalbos ieškant  
mentoriaus. Paaiškinkite, kodėl jums jo reikia, ir pa-
ruoškite mentorystės kalendorių susitikimams bei  
pokalbiams. Turėdami mentorių galėsite greičiau kil-
ti karjeros laiptais, nes jausite šiokį tokį spaudimą to-
bulėti ir gausite reikiamą pagalbą.

Jei negalite rasti mentoriaus savo įmonėje, ieško-
kite už jos ribų: „MentorCruise“ yra viena geriausių 
mentorystės platformų tiems, kurie dirba technolo-
gijų, dizaino ir verslo srityse. „Pelion“ yra panaši plat-
forma, sukurta kūrybininkams.

Draugystės augina komandos 
produktyvumą ir įmonės pelningumą

Remiantis „Gallup“ atliktu tyrimu, nuo pandemijos 
pradžios iki 2021 m. antro ketvirčio nuotoliniai dar-
buotojai jautėsi vienišesni nei kolegos, dirbę biuruo-
se arba mišriu būdu. Vėliau šie skaičiai krito, nes žmo-
nės priprato prie nuotolinio darbo. Tai tik įrodo, kad 

Liina Laas

Darbas iš namų turi savų iššūkių

Darbas ir namie darbas

Pradedu dirbti nuotoliu: ką reikėtų žinoti?

būtent nuotolinio darbo pradžia yra sunkiausias pe-
riodas, kai tenka priprasti prie darbo be kolegų toje 
pačioje fizinėje erdvėje.

Kad išvengtumėte vienatvės, paprašykite savo 
vadovo galimybės susitikti su likusiais koman-
dos nariais, patys inicijuokite komandinius su-
sitikimus arba tiesiog ieškokite galimybės daž-
niau būti tarp žmonių. Darbas nuotoliniu būdu 
nereiškia, kad turite dirbti vienas ar dirbti tik iš 
namų – dažnai dirbti nuotoliu galima ir kavinėse 
ar bendradarbystės erdvėse. „Gallup“ teigimu, 
draugystės darbo vietoje taip pat lemia dides-
nį komandos produktyvumą ir didesnį įmonės 
pelningumą, todėl jūsų įmonė turėtų būti su-
interesuota, kad tarp kolegų jaustumėtės jau-
kiai ir su jais bendrautumėte ne tik darbinėje 
aplinkoje.

Darbas nuotoliniu būdu turi daug pranašumų: 
leidžia turėti lankstų grafiką, keliauti, mėgautis laisvu 
laiku ir net būti produktyvesniam. Tereikia įdėti kiek 
daugiau pastangų pačioje nuotolinio darbo pradžioje:

– nustatykite laisvalaikio ir darbo ribas;
– planuokite savo laisvalaikį ir veiklas;
– laikykitės miego ir valgymo laiko rutinos;
– darykite pertraukas nuo darbo, pavyzdžiui, nau-

dodami „Pomodoro“ laikmatį, leidžiantį skirti 25 mi-
nutes jūsų užduočiai, o po to – 5 minutes pertraukai;

– bendraukite su žmonėmis, kolegomis.
– kalbėkite su darbdaviu apie savo emocinius po-

reikius ir jausmus;
– jei jaučiatės vienišas, prisijunkite prie bendradar-

bystės erdvės;
– raskite mentorių;
– prisijunkite prie komandinių veiklų .



19

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Pasikalbėkime apie baimes. Apie mūsų kasdienes 
baimes, su kuriomis kiekvienam mūsų tenka susidurti. 
Paprastai, kalbai pasisukus apie baimes, mes 
aptarinėjame kraštutines jos apraiškas. Dažniausiai 
tai būna fobijos, specifinės kažkokio dalyko baimės – 
nesvarbu, ar tai būtų uždarų erdvių, ar vorų, ar viešo 
kalbėjimo, ar skrydžių lėktuvu baimė. Na bet bent jau 
fobijas turintys žmonės žino apie savo problemą ir 
stengiasi išvengti situacijų, kuriose šioji galėtų pasireikšti. 
Taip, tai gerokai apriboja žmogaus laisvę, tačiau žmogus 
bent jau supranta, dėl ko tai daro. Taip pat kalba, būna, 
pasisuka apie panikos priepuolius. Tai irgi kraštutinės 
baimės apraiškos – emocijų pavidalu – pavyzdys. 

O kaip dėl kasdienių baimių, kurios neretai lieka išvis 
nematomos, arba mes tiesiog stengiamės jas ignoruoti. 
Darbe, namuose, gulėdami lovoje naktį, likę vieni su 
savo mintimis. 

Tai tas jausmas, kuris priverčia pasijausti praradus savęs 
pačių ar situacijos kontrolę. Arba mes bijome, kad tą 
kontrolę prarasime.  To pavyzdžiu gali būti situacija 
darbe, kai kiekvienas gautas elektroninis laiškas su nauja 
užduotimi sukelia vidinį paralyžių, o žmogui prireikia 
laiko vien tam, kad nusiteiktų ir prisiverstų tą laišką 
atidaryti ir perskaityti. 

Arba namuose, santykiuose su artimaisiais, kai nuolatos 
bijote kažką pasakyti, ne taip išsireikšti, ar paprasčiausiai 
likti nesuprasti. Praeities baimės. Neužtikrintumas ir 
baimės dėl ateities, finansinio neužtikrintumo baimė. 

Kaip išmokti susitvarkyti su visomis šiomis baimėmis? 

Kaip išsilaisvinti iš jų gniaužtų? Kad tai padarytume, 
pirmiausia reikia suprasti, iš ko „susideda“ baimė. 

Visų pirma, svarbu suprasti, kad baimė, kaip ir visos 
kitos emocijos, yra informacija apie tai, kaip jūsų 
kūnas jaučiasi tam tikroje situacijoje. Šiuo atveju – 
tai pavojaus situacija. Tai yra labai svarbi informacija, 
kurios geriau neignoruoti. Nes ši informacija gali 
išgelbėti jūsų gyvybę.

Toliau viskas tampa šiek tiek sudėtingiau. Taip yra 
todėl, kad mes, žmonės, esame vienintelės būtybės, 
gebančios patirti baimės būseną situacijose, 
kuriose mums nekyla joks pavojus. Mes galime būti 
namuose, užsiimti įprastais kasdieniais reikalais, 
žiūrėti televizorių. Nei alkanas tigras, nei piktas vilkas 
mūsų tikrai neužpuls, tačiau, nepaisant to, mes galime 
patirti tas pačias emocijas, kaip ir realaus pavojaus 
akivaizdoje. Kaip tai vyksta? Mūsų smegenys į mūsų 
vidinius įsivaizdavimus, kuriuos mes sukuriame patys, 
reaguoja lygiai taip pat, kaip ir į išorinę grėsmę. 
Nedidelė migdolo formos struktūra mūsų smegenyse, 
vadinama amygdala, veikia kaip vidinė signalizacija, 
perspėjanti apie pavojų – o kai ji suveikia, įsijungia 
per tūkstančius metų susiformavęs fiziologinis 
mechanizmas, paruošiantis mūsų kūną artėjančiam 
užpuolimui (taip vadinamasis „kovok arba bėk“). 

Problema slypi tame, kad mes įprastai į šiuos vidinius 
procesus nekreipiame dėmesio, kaip nekreipiame 
dėmesio ir į vidinius vaizdinius (ar vidinius dialogus), 
išprovokuojančius visą šių procesų grandinę mūsų 

organizme. Tiesa, su laiku mes pastebime šių procesų 
pasekmes, kai jos ilgainiui susikaupia ir pasireiškia 
padidėjusiu kraujo spaudimu, nemiga, dirglumu, noru 
užsirūkyti, kažką suvalgyti ar kažko išgerti. Na, ir žinoma, 
šios baimės iš mūsų atima laisvę – pasirinkimo laisvę, 
veiksmų laisvę, saviraiškos laisvę. Jos užspeičia mus į 
kampą, o mums pradeda atrodyti, kad neturime jokio 
pasirinkimo ir jokių išeičių. 

Kad išsilaisvintume iš šios vergovės, mums būtina 
išmokti ne vengti savo baimių, nebėgti nuo jų ir jų 
neignoruoti. Stebėkite savo baimę. Pripažinkite ją. 
Susipažinkite su ja. Prisiminkite, kad baimė – tai visų 
pirma informacija. O jei jūs „neskaitote laiškų“ ir į juos 
nereaguojate – „paštininkas“ pradės ateiti vis dažniau 
ir belstis vis garsiau. 

Gydytojas pataria

Apie mūsų kasdienes baimes...



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

29
2]

 0
7.

29
.2

02
2 

– 
08

.0
4.

20
22

Neslopinti emocijų ir kalbėtis

Kaip išgyventi gedulo skausmą
Gedulo etapą po artimojo mirties kiekvienas žmogus išgy-

vena skirtingai. Nėra vieno apibrėžimo, kas yra gedėjimas, 
kaip teisingai elgtis ir kokiais būdais užpildyti paliktą tuštu-
mą. Specialistai sako, kad visos išgyvenamos emocijos ir bū-
senos yra sveikos bei priimtinos, nes tai – asmeniniai signa-
lai, kuriuos siunčia žmogaus pasąmonė.

Gedulą mokslininkai daugybę metų tiria įvairiais aspek-
tais, yra išskirtos ir pagrindinės gedėjimo stadijos: neigimas, 
pyktis, derybos, depresija ir atsistatymo periodas. Karolina 
Jancevičiūtė, atsisveikinimo namų „Rekviem“ administraci-
jos vadovė, sako, kad, nepaisant įvairių teorijų ir praktikų, 
žmonės su netektimi susitaiko skirtingai, kiekvienas gedė-
jimą supranta ir išgyvena savaip, todėl tokio dalyko kaip tin-
kamas gedėjimas nėra.

„Gedėjimo trukmė, etapai ir eiga priklauso nuo gedinčio 
asmenybės, netekties aplinkybių, aplinkinių sąmoningumo 
ir kitų veiksnių. Nors mokslas apibrėžia penkis gedėjimo eta-
pus, tai tikrai nėra taisyklė ir ji nėra pritaikyta kiekvienam. Net 
šeimos nariai, kurie prarado tą patį artimąjį, tikėtina, kad šį 
jausmą išgyvens labai skirtingai“, – pasakoja K. Jancevičiūtė.

Emocijų slopinimas
Liūdesį patiriame visi, tai – natūrali ir įgimta emocija. 

Normalu, kad netektus svarbaus ir artimo žmogaus, šis jaus-
mas paaštrėja, jautriau reaguojama į visumą, jaučiamas stre-
sas, pasireiškia dažnai nevaldomos emocijos. Gedėjimą ty-
rinėjanti Arizonos universiteto klinikinė psichologė Mary-
Frances O‘Connor teigia, kad artimojo netektis žmogui, visų 
pirma, yra santykio netektis.

„Su žmonėmis mus sieja santykiai. Brolis, sesuo, sutuokti-
nis – šie žodžiai rodo, kas mus siekia su konkrečiu asmeniu. 
Kai to žmogaus nebelieka, turime išmokti prisitaikyti prie 
visiškai kitokių taisyklių. Mūsų smegenims žodis „mes“ yra 
toks pat svarbus, kaip žodis „aš“. Todėl jeigu žmogus jaučia-
si lyg mirus artimajam jis būtų praradęs dalį savęs, tai yra 
tiesa – taip veikia mūsų smegenys“, – leidiniui NPR yra sa-
kiusi psichologė.

Žmonės dažnai vengia kalbėti apie emocijas – tuomet gedė-
jimo procesas gali užtrukti bei netektį būna sunkiau išgyventi.

„Mūsų kultūroje priimtina slėpti emocijas. Nuo pat vaikys-
tės esame pratinami vengti neigiamų emocijų ir su jomis su-
sijusių išraiškų: liūdesio, pykčio, sielvarto, ašarų ir pan. Tokios 
emocijos dažnai siejamos su silpnumo momentais. Net ir vai-
kus saugome nuo liūdnų patirčių, raginame nustoti verkti ar 
liūdėti. Tačiau emocijos niekur nedingsta, taip tik išmoksta-
ma jas slopinti, susidaromas įspūdis, kad liūdesys yra mūsų 
priešas ir neigiama emocija“, – teigia K. Jancevičiūtė.

Kiekviena netektis ir jos išgyvenimas – individualus. 
Negalime smerkti ar kritikuoti aplinkinių ir jų susitaikymo 
praktikų, nes išjaučiamos emocijos, skausmas ir praradimas 
yra asmeninis jų reikalas. Žmonės atranda savo būdą, kaip 
kovoti su tuštuma ir liūdesiu. K. Jancevičiūtė pastebi, kad 
emocijų slopinimas dažnai pasireiškia įsitraukimu į skirtin-
gas veiklas.

„Kai kurie žmonės savo emocijas slopina liguistai ir pasine-
ria į įvairias veiklas, pavyzdžiui, sportą ar darbą. Prasiblaškyti, 
mankštintis ir užsiimti mėgstama veikla yra gerai, tačiau 
svarbu suprasti, kad neigiamos emocijos nedings, nereiktų 

bandyti jų atsikratyti dirbtiniu būdu. Kiti, labiau intravertiš-
ki žmonės, užsidaro savyje. Šioje situacijoje taip pat gali būti 
sunku atskirti, ar tai sveikas buvimas su savimi ir savo liūde-
siu, ar apatija gyvenimui“, – komentuoja ji.

Gedėjimo praktikos
Pasak K. Jancevičiūtės, geriausiai gedėjimo etapą padeda 

įveikti tie dalykai, kurių labiausiai vengiame – sunkų laiko-
tarpį reikia išgyventi su visomis jaučiamomis emocijomis. 
Privalu leisti sau verkti, liūdėti, kalbėti apie praradimą ir ne-
tekties skausmą. Kuo mažiau asmuo priešinasi skausmo ir 
liūdesio emocijoms, tuo labiau tampa emociškai „pralaides-
nis“, tai reiškia, kad sukaupti jausmai paleidžiami ir gedulas 
išgyvenamas greičiau, lengviau.

„Į savo skausmą reikėtų pažiūrėti kaip į draugą, o ne prie-
šą. Atsisėsti su juo kartu, ne bėgti, duoti jam savo dėmesio, 
laiko ir be kaltės ar gėdos jausmo susigyventi su emocijomis 
bei gyvenimo iššūkiais“, – teigia K. Jancevičiūtė.

Pašnekovė taip pat pastebi, kad žmonėms susitvarkyti su 
emocijomis padeda įvairios gedėjimo praktikos, tokios kaip: 
laiškų rašymas, sąmoningumo meditacija arba emocijų pa-
leidimo meditacija, kokybiškas poilsis ir pokalbiai su kitais 
žmonėmis.  

Apdovanojimai iškiliausiems

Globalios Lietuvos apdovanojimai
Dėkodamas už aktyvią veiklą Užsienio reikalų mi-

nistras Liepos 17-osios – Pasaulio lietuvių vienybės 
dienos – proga garbės ženklus „Už pasaulio lietuvių 
nuopelnus Lietuvai“ skyrė užsienio lietuvių bendruo-
menėms ir nusipelniusiems užsienyje gyvenantiems 
lietuviams.

Vokietijos lietuvių bendruomenei, aktyviai veikian-
čiai 76-uosius metus, už ilgametį Vokietijos lietuvių 
vienijimą ir jų organizacijų stiprinimą, už Vasario 
16-osios gimnazijos – lietuvybės židinio Vokietijoje 
– puoselėjimą ir lituanistinio švietimo plėtrą, už lie-
tuvių kultūros ir istorinio palikimo saugojimą, indė-
lį į nepriklausomos Lietuvos kūrimą ir pilietiškumo 
skatinimą, skirtas aukščiausias garbės ženklo apdo-
vanojimas – Aukso Vytis. 

Garbės ženklo medaliai už ypatingus nuopel-
nus puoselėjant lietuvybę ir indėlį į nepriklauso-
mos Lietuvos kūrimą skirti aktyviems lietuvybės 
puoselėtojams: 

Airijos lietuvių bendruomenės rėmėjams Valdui 
Molevičiui (Airija) ir Angelei Roveršteinienei (Airija), 
Australijos lietuvių fondo pirmininkui Algirdui Šimkui 
(Australija), ilgametei aktyviai Australijos lietuvių ben-
druomenės Adelaidės apylinkės narei ir Lietuvių kata-
likų Šv. Kazimiero mokyklos Pietų Australijoje steigėjai 
Elenai Varnas (Australija), ilgametei aktyviai Australijos 
lietuvių bendruomenės Sidnėjaus apylinkės ir val-
dybos narei Jadvygai Dambrauskienei (Australija), 

Jungtinių Amerikos Valstijų (JAV) lietuvių bendruo-
menės Waukegan-Lake County apylinkės pirmininkui 
ir JAV lietuvių bendruomenės Tarybos organizacinės 
komisijos pirmininkui Gintautui Steponavičiui (JAV), 
ilgametei Jungtinės Karalystės lietuvių bendruome-
nės tarybos narei ir Londono I-ojo skyriaus pirmi-
ninkei Birutei Gelumbauskienei (Jungtinė Karalystė), 
aktyviam Sakartvelo lietuvių bendruomenės nariui 
ir mecenatui Arūnui Meškauskui (Sakartvelas), ilga-
metei Vokietijos lietuvių bendruomenės valdybos, 
Vasario 16-osios gimnazijos kuratorijos ir Lietuvių 
kultūros instituto valdybos narei Marijai Ramunei 
Dambriūnas–Schmidt (Vokietija) ir 75-erių veiklos 
metų sukaktį mininčiai Belgijos lietuvių bendruo-
menei (Belgija).

Sveikiname Gintautą Steponavičių!
Sveikiname aktyvų Čikagos lietuvį, JAV lietuvių ben-

druomenės JAV Waukegan-Lake County Apylinkės 
Lietuvių Bendruomenė  pirmininką ir JAV Lietuvių 
Bendruomenė / Lithuanian American Community, Inc. 
Tarybos organizacinės komisijos pirmininką Gintautą 
Steponavičių su garbiu apdovanojimu!

Gintautas Steponavičius nuo 2016 m. eina 
Waukegan – Lake County apylinkės lietuvių ben-
druomenės pirmininko pareigas, iki tol buvo aktyvus 
šios apylinkės narys. Taip pat, yra vienas iš Gedimino 
Lituanistinė Mokykla įkūrėjų (2002 m.) ir dabartinis 
mokyklos vadovas, Maironio lituanistinės mokyklos 

7-8 klasių istorijos mokytojas, o nuo 2017 m. vadovau-
ja ir organizuoja Lietuvos pristatymą didžiausioje JAV 
trijų dienų Tarptautinėje tautų mugėje, Milwaukee, 
Viskonsino valstijoje.

Gintautas Steponavičius savo aktyvia veikla siekia 
garsinti Lietuvos vardą JAV ir išlaikyti lietuvybę ne 
tik savo šeimoje, bet padėti tai padaryti kitiems lie-
tuviams. Visa Gintauto šeima aktyviai prisideda prie 
lietuvybės išlaikymo JAV: žmona Žaneta jau 15 metų 
dirba Maironio lituanistinės mokyklos mokytoja, duk-
tė Vesta baigė Maironio lituanistinę mokyklą, vėliau 
ten 9 metus mokytojavo. Ji taip pat yra Waukegan 
– Lake County Lietuvių apylinkės Valdybos narė, yra 
išrinkta į JAV LB Tarybą, kur yra Socialinių reikalų ko-
misijos narė bei Krašto valdybos narė.

Sveikiname Steponavičių šeimą ir dėkojame už ak-
tyvią veiklą puoselėjant lietuvybę išeivijoje! 



21

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

29
2]

 0
7.

29
.2

02
2 

– 
08

.0
4.

20
22

Poilsiautojų pamėgta Kuršių nerija Lietuvoje žavi ne 
tik savo gamta: joje nemaža ir istorinių paslapčių, kurias 
mokslininkai mėgina ištirti. Anot legendų, visai netoli 
Nidos 20 a. pradžioje buvo ir karo belaisvių stovykla, ku-
rios egzistavimas iki šiol nėra nei aiškiai patvirtintas, nei 
paneigtas. Jos pėdsakų taip pat ieškojo ir Vilniaus uni-
versiteto (VU) mokslininkai kartu su kolegomis iš JAV, o 
kartu surinko ir vertingos informacijos, galinčios padėti 
nustatyti, kaip Kuršių nerijos kopos atrodys ateityje. Apie 
tai tinklalapyje „VU naujienos“ pasakoja Chemijos ir geo-
mokslų fakulteto krantotyrininkas dr. Donatas Pupienis.

Apie buvusį karo belaisvių 
miestelį sklando legendos

20 a. istorikai ir kraštotyrininkai įvairiuose šaltiniuose 
užsimena, kad netoli Parnidžio kopos esančiame Mirties 
slėnyje tuometinė vokiečių valdžia buvo įkūrusi prancūzų 
karo belaisvių stovyklą, taip „atsakydami“ į prancūzų įkur-
tą vokiečių belaisvių stovyklą Alžyre. Ir nors Prancūzijos 
gynybos ministerijos lėšomis ant Parnidžio kopos netgi 
buvo įrengtas belaisviams skirtas simbolinis memorialas, 
šią vietą tyrinėję archeologai konkrečių įrodymų apie bu-
vusią stovyklą nerado.

„Vilniaus ir Viskonsino Eau Claire universitetų moksli-
ninkai tyrimo metu siekė sudaryti Mirties slėnio topo-
grafinį žemėlapį bei remiantis geofiziniais tyrimų meto-
dais nustatyti preliminarią buvusios Prancūzų karo be-
laisvių stovyklos vietą. Tyrimų metu skirtingo dažnio ge-
oradarais buvo atlikti neinvaziniai – geofiziniai kopų tyri-
mai, taip nesuardant po žeme esančių sluoksnių. Jeigu po 
žeme yra skirtingo tankio sluoksniai (smėlis, molis, grun-
tinis vanduo) ar išskirtiniai objektai (kelmas, akmuo), to-
kiu būdu galima atrasti mus dominančius objektus“, – pa-
sakoja dr. D. Pupienis.

Anot jo, profesorius iš JAV Harry Jol kartu su stu-
dentais šią vietą pasirinko tyrinėdami Holokausto 
aukų vietas Lietuvoje ir Latvijoje. Tačiau georadarais 

surinkta informacija yra vertinga ir Kuršių nerijos gam-
tos tyrinėjimams.

„Antras tikslas – Lietuvos ir Latvijos pajūrio kopų tyrimai. 
Prancūzų belaisvių stovyklos „galimos“ vietos paieškos pa-
sirinktos, nes anksčiau su profesoriumi dirbome Naglių 
gamtiniame rezervate (Mirusiose kopose), o Mirties slė-
nyje iki šiol tyrimų nevykdėme. Įdomu yra tai, kad vo-
kiečių kartografai niekur nebuvo pažymėję Mirties slė-
nio, jų žemėlapiuose galima aptikti tik Tylos (vok. Tal des 
Shroeigens arba Tal des Sweigens) slėnį. Tačiau 1990 m. 
išleistame lietuvių žemėlapyje jau aptinkamas ir Mirties 
slėnio pavadinimas“, – apie legendomis apipintą kraštą 
sakė krantotyrininkas.

Rezultatai padės prognozuoti 
Kuršių nerijos kopų ateitį

Nors prancūzų karo belaisvių stovyklos pėdsakų ar žen-
klų atrasti nepavyko, tačiau tyrimai atskleidė, kad 1-2 me-
trų gylyje slūgso marių mergelių sluoksnis.

„Marių mergelis drėgnomis sąlygomis yra labai klampus, 
karbonatingas dumblas. Nors apie marių mergelius Kuršių 
nerijoje žinoma jau daugiau negu 150 metų, tačiau mes iki 
šiol nežinome jų išplitimo masto, kaip dažnai jie atsiden-
gia“, – aiškina dr. D. Pupienis.

Marių mergelių atodanga yra pripažinta geomorfologi-
niu gamtos paminklu. Anot mokslininko, ji yra ypatinga, 
nes joje atsidengia 5000-6000 metų senumo iš marių po-
dugnio į žemės paviršių išslėgtas karbonatingas dumblas, 
vadinamas gitija, kuriame galima rasti moliuskų ir žuvų fo-
silijų. Ilgą laiką Kuršių nerijos nacionalinio parko lankytojai 
galėjo grožėtis šalia vakarinio Parnidžio kopos šlaito buvu-
siomis marių mergelio išspaudomis, o jo atodangos aukš-
tis siekė 2-3 m. Tačiau per pastaruosius beveik 20 metų ma-
rių mergelių atodanga sunyko ir jos aukštis tesiekia 0,1-0,2 
m. Anot dr. D. Pupienio, atrasti marių mergelio sluoksniai 
džiugina tyrėjus, kadangi ateityje Parnidžio kopos papė-
dėje gali būti išspaustos naujos marių mergelio porcijos 
ir susiformuoti nauja Marių mergelio atodanga, taip kei-
čiant vietovės kraštovaizdį.

„Marių mergeliai yra įdomus tyrimų objektas, kadangi jis 
suteikia naujų žinių apie Kuršių nerijos formavimąsi ir vys-
tymąsi bei Didžiojo kopagūbrio dinamiką. Nustačius ma-
rių mergelių išspaudų liekanų amžių galima spręsti apie 
Kuršių nerijos migracijos greitį. Tuo pačiu, nerijai persistu-
miant iš vakarų į rytus, remiantis nuosėdų datavimu, ga-
lima spręsti apie kopų migracijos tempus. Įdomu yra tai, 
kad teoriškai toks reiškinys turėtų būti ir Lenkijos, Rusijos 
pakrantėse, kur yra susiformavusios smėlio baros ar neri-
jos su kopomis, tačiau kol kas iš kitų šalių mokslinių duo-
menų apie marių mergelių išspaudimo fenomeną neturi-
me“, – aiškino dr. D. Pupienis.

Nors marių mergelio išspaudos suteikia daug informaci-
jos apie kopų judėjimą, anot dr. D. Pupienio, kol kas sunku 
prognozuoti, kaip Kuršių nerijos kraštovaizdis atrodys atei-
tyje: „Norint, kad atsirastų naujos marių mergelio išspau-
dos, reikia, kad smėlis kopose būtų intensyviai pustomas ir 
iš vakarinės Kuršių nerijos dalies būtų pernešamas į rytinę. 
Tačiau pastaruoju metu Kuršių nerijos nacionalinio parko 
darbuotojai stengiasi išlaikyti esamas kopas ir jas bando 
(galbūt tai tėra eksperimentas) kai kuriose vietose tvirtin-
ti. Nereikia pamiršti, kad kopas paskutiniu metu intensy-
viai lanko ir poilsiautojai, kurie kartais nepaiso įspėjamųjų 
ženklų ir kopia į jas, taip paskatindami smėlio slinkimą link 
marių. Neatsakingas Kuršių nerijos parko lankytojų elgesys 
taip pat gali pakeisti kraštovaizdį“, – sakė mokslininkas.  

Ką slepia Kuršių nerijos kopos

JAV ir Vilniaus universiteto tyrėjai prie 
Nidos bandė atskleisti istorines paslaptis



23

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

29
2]

 0
7.

29
.2

02
2 

– 
08

.0
4.

20
22

Tęsinys – 26 psl.  Tęsinys – 26 psl.  

Kaune ir Vilniuje startavo jau du dešimtmečius Vytauto 
Didžiojo universiteto organizuojami Lietuvių kalbos ir 
kultūros vasaros kursai. Užsieniečiams ir užsienio lie-
tuviams jie iki pat rugpjūčio vidurio suteiks galimybę 
mokytis lietuvių kalbos, patirti ir „pačiupinėti“ lietuviš-
kumą, pamatyti kultūrinius simbolius, pajausti, kokią 
svarbą tai turi jų tapatybei.

Kursai suvienijo net dvidešimt dviejų užsienio šalių 
piliečius – ne tik iš Latvijos, Lenkijos ar Vokietijos, bet ir 
Maroko, Brazilijos, Jungtinių Arabų Emyratų, Malaizijos, 
Indijos, Turkijos, Sakartvelo, Azerbaidžano, Jungtinių 
Amerikos Valstijų, Portugalijos, Čekijos ir kitų šalių. Iš 
viso – beveik 100 dalyvių, daugiausia jų – iš Ukrainos 
(44).

Kursus lankanti Greta Kšivickaitė įsitikinusi, kad lie-
tuvių kalba jai padės rasti savo tapatybę. „Būdama de-
vynerių išvažiavau su savo mama į Vokietiją, kur ji nu-
stojo su manimi kalbėti lietuviškai. Būdama trylikos 
jau nebemokėjau lietuvių kalbos. Tai man buvo labai 
sunku – ir vis dar tebeskauda.  Tarsi žmogui, neturin-
čiam savo kūno dalies. Tavo kalba nėra tik tavo kalba 
– taip pat yra tavo tapatybė“, – jautriai savo patirtimis 
dalijosi Greta.

Susipažįsta su gražiausiais 
Lietuvos kampeliais

Lietuvių kalbos ir kultūros vasaros kursų metu užsie-
niečiai klausosi Lietuvos istorikų, filosofų, politologų, 
žinomų žmonių paskaitų, keliauja po Lietuvą. Jie su-
sipažįsta su įvairiausiais Kauno ir Vilniaus kampeliais 
– ne tik pagrindiniais lankytinais objektais, bet ir išieš-
kotomis įdomiomis netipinėmis erdvėmis, aplanko ir 
Trakus, Anykščius, Platelius, Nidą, Aukštadvario regi-
oninį parką. Anot jau šešerius metus šiuos kursus ku-
ruojančios VDU Tarptautinių projektų koordinatorės 
Agnės Poderytės, tai – labai jautrus ir įdomus procesas, 
prie kurio prisidėti – didžiulė atsakomybė ir džiaugs-
mas, padėjęs plačiau suprasti apie lietuvius, kaip ben-
druomenę, ir už šalies ribų. „Man šis darbas – tarsi tera-
pija nuo lietuviškų „taigi mes niekuo neįdomūs“, „ko čia 
pas mus važiuoti“ ir panašių mantrų. Sudarinėjant kur-
sų programą, reikia labai gerai apsidairyti – nuspręsti, 
ką įdomaus nori parodyti, pristatyti, papasakoti, tačiau 
tuo pat metu išvengti tam tikrų savęs matymo pinklių 
– suprasti savo kultūrines traumas, bet suvokti, kad ne 
visiems aplinkui jos tokios skausmingai įdomios kaip 
mums“, – sakė A. Poderytė.

Pamatyti Lietuvą kitomis akimis – įsivardinti, kas tau 
pačiai patinka, kad galėtum tą perteikti kitiems, anot 
Agnės, yra didžiausia šių vasaros kursų dovana ir jai pa-
čiai.  „Kursų dalyviai patiria lietuvišką vasarą, rūku ap-
sivėlusias pievas, raudonus Vilniaus stogus, švelnius 
Kauno modernizmo linkius, žemuoges ant smilgų, tan-
kius miškus, valtelės ežere tylą“, – teigė Agnė.

Verta paminėti, kad kursų metu dėmesys skiriamas 
ir globalių kontekstų pajautai. Šiemet išskirtiniai ren-
giniai skiriami lietuvių kalbą besimokančių ukrainie-
čių grupei, radusiai prieglobstį Lietuvoje prasidėjus ka-
rui.  Liepos 25 d. Kauno centriniame pašte įsikūrusiame 
Ukrainos centre „CulturEUkraine“ kursų dalyviai vykdė 
akciją „Sumuštinių diena“, kurios metu vaišino miesto 
bendruomenę savo gamybos sumuštiniais mainais į 
kanceliarines priemones centre vykdomai meno tera-
pijai Ukrainos vaikams.  

Lietuvių kalbos ir kultūros vasaros kursai nėra vienin-
telis „Baltic Summer University“ pasiūlymas. Tuo pačiu 
metu vyksta ir „Methods of Molecular Genetics“ vasa-
ros kursai, kurie itin populiarūs tiek tarp užsienio, tiek 
ir kituose universitetuose besimokančių dalyvių.

Vytauto Didžiojo Universiteto informacija
Nuotraukose – akimirkos iš lietuvių kalbos kursų  

Lietuvių kalbos suvienyti

Lietuvių kalbos ir kultūros kursuose – dalyviai 
net iš 22 užsienio šalių



25

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

29
2]

 0
7.

29
.2

02
2 

– 
08

.0
4.

20
22

Didžiausiame Naujosios Zelandijos mieste Oklande 
įvyko antrasis lietuviškų filmų festivalis. Oklendiečiai 
turėjo galimybę susipažinti su pripažinimą pelniu-
siais lietuviškais filmais tiek vaikams, tiek suaugu-
siems, sudalyvauti ekologiško meno dirbtuvėse, iš-
girsti, kaip skamba kanklės bei gyvai pabendrauti su 
vietiniais ukrainiečiais gausiai čia susirinkusiais pa-
matyti Manto Kvedaravičiaus filmo „Mariupolis”, rašo-
ma festivalio organizatorių pranešime žiniasklaidai.

Lietuvos Garbės konsulas Algis Johnas Makas 
džiaugėsi festivalio tęstinumu ir galimybe sureng-
ti šiemet jau antrą paramos rinkimo kampaniją 
Ukrainai.

„Šiais metais pirmą kartą organizuojame Lietuvių 
dienas Naujojoje Zelandijoje. Renginių ciklą atida-
rė M. Plepio fotografijų paroda, kurios metu už par-
duotas fotografijas Ukrainai surinkome apie 1000 
eurų. Filmų festivalyje didžiausiu populiarumu pa-
sižymėjo Manto Kvedaravičiaus filmas „Mariupolis“. 

Už jį surinktos lėšos bus skirtos Ukrainos paramai“, 
– sakė konsulas.

„Mariupolio“ filmo seansą atidarė Oklando miesto 
meras Philas Goffas, kuris savo kalbos metu išreiš-
kė Naujosios Zelandijos paramą Ukrainai ir griežtai 
pasmerkė Rusijos agresiją.

„Šiais metais filmų festivalio programą padik-
tavo noras prisidėti prie paramos Ukrainai, Jono 

Meko šimtmetis ir Venecijos filmų festivalio 
apdovanojimas.

Tikimės, kad šis renginys taps ilgalaike tradicija ir 
galėsime kiekvienais metais kruopščiai atrinkti ir 
pristatyti geriausius ir įdomiausius lietuviškus fil-
mus čia, Naujojoje Zelandijoje, po Lietuvos vėlia-
va“, – teigia festivalio iniciatorė ir filmų programos 
kuratorė Eglė Šimkevičiūtė-Kulvelis.

Festivalio metu taip pat buvo parodytas filmas 
vaikams „Drugelio širdis“. Po filmo vaikai buvo 
pakviest dalyvauti kūrybinėse dirbtuvėse, kurių 
metu kūrė paveikslus iš aplink Oklandą randamų 
augalų. Festivalyje buvo pristatyti Jono Meko fil-
mas „In between“ ir Pipo Chodorovo filmas „Jonas 
Keeps Shooting“, kurie pažymėjo Jono Meko šim-
tmetį ir buvo dalis tarptautinės „JonasMekas100!“ 
programos.

Po seanso sekė klausimų ir atsakymų sesija, kurios 
metu žiūrovai galėjo daugiau sužinoti apie avant-
gardinio kino krikštatėvį iš Jono Meko kolegos ir 
draugo Pipo Chodorovo lūpų.

Festivalio žiūrovai buvo pakviesti pasiklausyti 
Niujorke gyvenančios Simonos Smirnovos lietuviškų 
dainų ir kanklių koncerto. Renginio pabaigoje buvo 
parodytas Venecijos filmų festivalio apdovanojimą 
pelnęs Lauryno Bareišos filmas „Piligrimai“ bei klau-
simų ir atsakymų sesija su režisieriumi po seanso. 

Lietuviško kino fiesta

Naujojoje Zelandijoje surengtas lietuviškų 
filmų festivalis

Naujojoje Zelandijoje antrą kartą su-
rengtas lietuviškų filmų festivalis

Simonos Smirnovos pasirodymas

Kas? Kur? Kada?
LIEPOS 30 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS LIETUVIŲ IR ANGLŲ KALBOMIS
4:30 v.v.  Tai sekmadienio vigilijos Mišios, vadinasi, išpildo-
ma sekmadienio Mišių pareiga. Giedos Celestial Voices cho-
ras; šv. Mišias aukos pranciškonų kunigas Fr. Art Anderson 
ir misijos svečias kun. Kestutis Ralys. Laukiame jūsų visų! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

LIEPOS 31 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.     
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r. Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

 LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.  Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. 
Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų ir 
draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį alkoholikų šeimoms 
ir draugams. Kviečiame visus susidomėju sius. Taip pat kvie-
čiame teirautis telefonu: 630-923-0095 ir 773-988-3114. 
 PLC kambarys “Pas prelatą” 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

RUGPJŪČIO 3 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. 
v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento ado-
racija. Registracija www.matulaitismission.com arba skam-
binant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabū-
ti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų! Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 4 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

RUGPJŪČIO 7 D., SEKMADIENĮ

ŠAKIŲ, SUVALKIEČIŲ IR TAURAGĖS KLUBŲ BENDRAS 
SUSIRINKIMAS

11:00 v.r. Kviečiame atvykti į Šv. Mišias 11:00 val. ryte ir po 

jų susirinkimas vyks parapijos salėje. Maloniai visų narių lau-
kiame ir labai prašome pranešti apie dalyvavimą Audrai tel. 
773-776-4600. Kaip ir visada laukiame naujų narių. 
 Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park), 
parapijos salė 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGPJŪČIO 10 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matulai-
tismission.com, skambinant į misijos raštinę arba misijos 
seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!  Pal. 
Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 19 D., PENKTADIENĮ

PLC KINO VAKARAI PIEVELĖJE
7:00 v.v. Kinas rodomas saulei nusileidus. Veiks baras. PLC, 
priekinė pievelė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 28 D., SEKMADIENĮ

VASAROS GEGUŽINĖ IR MUGĖ  
10:00 v.r. Puikus lietuviškas maistas, juvelyrika, molio, stik-
lo bei kiti meno dirbiniai, gintaras, kepiniai, naminiai mui-
lai, rūbai, eteriniai aliejai, sveikatos produktai, knygos, gyva 
muzika, loterija su puikiais piniginiais prizais ir dar daugiau!  
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 11 D., SEKMADIENĮ 

BENDRUOMENĖS DIENA „ESAME VIENI DĖL KITŲ“
Šv. Mišios lauke, pažintis su lietuviškomis organizacijomis 
ir verslais, registracija įvairioms veikloms visoms amžiaus 
grupėms, muzika, vaišės, meno projektai ir dar daugiau! Sekite 
naujienas dėl detalesnės renginio informacijos. Organizacijų 
registracija: aleknaite@lcenter.org arba 630-257-8787. Pal. 
Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439 



27

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

29
2]

 0
7.

29
.2

02
2 

– 
08

.0
4.

20
22

Chicago Air and Water Show

Šeštadienį, rugpjūčio 20 d. – sekmadienį, 
rugpjūčio 21 d., 10:00 v.r. 
North Avenue Beach, 1600 N Lake Shore Dr, 
Chicago
Renginys nemokamas
Pirmą kartą nuo 2019-ųjų metų į Čikagą 
sugrįžta vienas iš pagrindinių rugpjū-
čio renginių – kasmetinis oro ir vandens 
šou, kuris jau 61 kartą pakvies lankytojus 
į North Avenue paplūdimį. Sutraukiantis 
du milijonus žmonių, šis nepamirštamas 
renginys yra pats didžiausias tokio tipo 
šou visoje šalyje. O smagiausia tai, kad įė-
jimas yra visiškai nemokamas! Lankytojų 
laukia įvairių karinio pilotažo grupių pasi-
rodymai: tai visų pamėgtos U.S. Air Force 
Thunderbirds, U.S. Army Parachute Team 

Golden Knights, U.S. Navy Blue Angels bei 
F-35 Heritage Flight.

My House Music Festival
Šeštadienį, rugpjūčio 13 d. – sekmadienį, 
rugpjūčio 14 d., 7:00 v.v. 
Harrison Park, 1824 S Wood St, Chicago
info@myhousemusicfest.com
Kaina: vienos dienos bilietas – $20–$60; 
savaitgalio – $30–$100 
Nekilnojamojo turto prekeivių kompanija 
„RE/MAX Loyalty“ pristato kasmetinį „My 
House Music“ festivalį – muzikos šventę, 
skirtą prisiminti ir pasidžiaugti mūsų mies-
te užgimusio muzikos stiliaus šaknimis ir 
evoliucija.  Abi festivalio dienas jūsų lau-
kia nuostabi muzika (įskaitant DJ Sneak, 
Ralphi Rosario, Farley „Jackmaster“ Funk), 
vietiniai menininkai ir amatininkai, o taip 
pat gardaus maisto ir gaivinančių gėrimų 
prekeiviai. Renginiu yra renkamos lėšos 
įvairioms vietos labdaros organizacijoms. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Grant Park Music Festival
Iki šeštadienio, rugpjūčio 21 d., 6:30 v.v. 
Rugpjūčio 18 d.: Schubert Mass in G Major
Rugpjūčio 20, 21 d.: Mozart Violin Concerto 
No. 3
Millennium Park, Pritzker Pavilion, 205 E 
Randolph St Chicago
312-742-1168
Nemokamai, būtina išankstinė registracija
Kasmetinis „Grant Park Music Festival“ 
yra mėgstamiausias klasikinės muzikos 
gerbėjų vasaros renginys. Šių metų klasi-
kinės muzikos koncertų serija prasideda 
prieš pat Liepos 4-osios šventę su dviem 
patriotiniais koncertais. Be jų, šių metų 
programoje jūsų  lauka dar 15 koncertų, 
įskaitant Bethoveno, Haidno ir Bramso 

simfonijas, klasikinių Brodvėjaus aran-
žuočių vakaras ir tradicinių airiškų dainų 
vakarą. Žiūrovų skaičius šiais metais bus 
ribojimas, tad jei norite koncertų klausy-
tis Great Lawn ir Pritzker Pavilion, teks re-
zervuoti vietą iš anksto. 

Windy City Smokeout
Ketvirtadienį, rugpjūčio 4 d. – sekmadienį, 
rugpjūčio 7 d., 7:00 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, Chicago
Leidimas keturioms dienoms: $139; VIP 
$899–$1750
Praleiskite pakankamai laiko kepinan-
čiame karštyje, apsupti grilinamos ir rū-
komos mėsos ir barbekiu padažo aro-
mato bei klausydamiesi country muzi-
kos „Windy City Smokeout“ – ir pasijusi-
te lyg persikėlę į Teksasą. Automobilių 
stovėjimo aikštelėje prie „United Center“ 
vykstantis kasmetinis festivalis suburia 
draugėn geriausius mėsos grilintojus 
ir Nešvilio kokybės antspaudą turinči-
us muzikantus. Šiais metais pagrindi-
niai festivalio svečiai yra Timas McGraw, 

Rockin’ in the Park

Iki ketvirtadienio, rugsėjo 1 d., 7:00 v.v. 
Parkway Bank Park, 5501 Park Place, 
Rosemont 60018
Įėjimas nemokamas
Domina nemokami koncertai Čikagos 
apylinkėse? Visą vasarą jūsų laukia 
„Rockin’ in the Park“ koncertai, kurie 
vyks nuo 7 val.vakaro iki 10 val.vakaro, 
ketvirtadieniais, savaitgaliais ir švenčių 
dienomis. Draudžiama į koncerto erdvę 
įsinešti savo maisto ir gėrimų (maisto ir 
gėrimų bus galima įsigyti vietoje). Jūsų 
laukia pačios šauniausios koverių grupės, 
įskaitant „Yachtley Crew“, „Ticket to the 
Moon“ ir „Rush Tribute Project“. Jūsų taip 
pat lauks palapinės su gėrimais, tačiau 

niekas jums netrukdo pasimėgauti pun-
šu netoliese esančiame „Sugar Factory“.  
Ketvirtadienio ir šventinius koncertus ka-
rūnuos muzikiniai fejerverkai. 

Jurassic Oceans: Monsters of 
the Deep
Iki pirmadienio, rugsėjo 5 d., 9:00 v.r. – 5:00 
v.v. 
The Field Museum, 1400 S Lake Shore Dr, 
Chicago 60605
312-922-9410
Kaina įtraukta į „Discovery“ ir „All-Access“ 
leidimus
Naujausia „Field“ muziejaus paroda nuke-
lia į priešistorinių jūrų gelmes, kur prieš 
daugiau nei 200 milijonų metų savo na-
mus sukūrė milžiniškos povandeninės 
būtybės. Lankytojai sužinos, kaip šie 
Juros periodo milžinai išsivystė į mums 
šiandien pažįstamus jūrų gyvūnus, tokius 
kaip jūros gyvatės, vėžliai, delfinai ir ban-
giniai. Interaktyvioje parodoje jūsų laukia 

tikros fosilijos ir senovės būtybių – tokių 
kaip mozazauras, dar vadinamas jūrų ti-
ranozauru rex – CGI projekcijos. 

Miranda Lambert ir Samas Huntas, o 
taip pat legendinis Willie Nelsonas (ir 
jo šeimos grupė). 



29

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

REK
LA

M
A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

29
2]

 0
7.

29
.2

02
2 

– 
08

.0
4.

20
22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 28 (1291) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
LIEPOS 29 D.

ŠEŠTADIENĮ, 
LIEPOS 30 D.

SEKMADIENĮ, 
LIEPOS 31 D.

79°/63° F 81°/66° F 84°/69° F
8 m/h 9 m/h 9 m/h

Krituliai: 4% Krituliai: 5%Krituliai: 3%

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

SUDOKU NR. 29 (1292)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
RUGPJŪČIO 1 D. – RUGPJŪČIO 7 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje iškilus bet kokiam klausimui, 

kažkodėl visų galvos gręšis į jus. Jūs tapote iš tiesų 
svarbiu žmogumi ir aplinkiniai tai jaučia. Antradienį 
ir trečiadienį taip pat jausitės puikiai ir nesuksi-
te galvos dėl smulkmenų, nes esate kur kas aukš-
tesniame lygyje. Ketvirtadienį ir penktadienį atsk-
leiskite savo talentus publikai. Savaitgalį jus suža-
vės puikus meno kūrinys arba architektūra, o 
jūs patys būsite nepakartojamas flirto meistras.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Būna iššūkių, kurie jus uždega, bet būna ir 

tokių, kurie kelia baisų stresą. Pirmadienio ir an-
tradienio iššūkiai kėsinsis jus išsunkti kaip citriną. 
Trečiadienį šiek tiek atsigausite, o ketvirtadienį ir 
penktadienį laimė sugrįš, ypač kai per keletą ne-
tikėtai atsilaisvinusių valandų pavyks įgyvendin-
ti savo planus. Savaitgalį bus sunkoka apsispręsti, 
ko norite, tad kuo mažiau sprendimų teks priimti, 
tuo geriau jums. Jei šeštadienio vakarą nesinorės 
niekur eiti ir švęsti, ramia sąžine likite namuose.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Nuo pirmadienio iki trečiadienio ypač seksis keliau-

jantiems. Apskritai, pirmoji savaitės pusė bus links-
ma ir nuotaikinga, todėl ketvirtadienį galite patir-
ti šoką, kai jus netikėtai užsipuls viršininkas ar vy-
resnis šeimos narys. Penktadienis irgi nebus kažkuo 
išskirtinė diena, tačiau savaitgalį jūsų laimė vėl su-
grįš! Patogiai leisite laiką niekur nenutoldami nuo 
savo komforto zonos, apsupti draugų, kurie džiaugsis 
matydami jus, o jūs džiaugsitės matydami juos.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmadienis greičiausia nebus lengviausia diena 

pasaulyje, tačiau neimkite nieko į širdį: tai, ką ma-
tote, tėra dalis tiesos. Antradienį ar trečiadienį jūsų 
paprašys paskutiniųjų trupinių iš jūsų ribotų ištek-
lių. Duoti ar ne – spręsti jums. Ketvirtadienį susi-
siekite su toli esančiu šeimos nariu ar senu bičiu-
liu, kurio seniai nematėte, ir visą penktadienį jus 
lydės geras jausmas, galėsite pagrįstai savimi di-
džiuotis. Savaitgalį daug galvosite apie karjerą.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Jums tereikia paprašyti pagalbos ir prie jūsų pribėgs 

koks tuzinas žmonių. Tai parodo, kad jūsų draugai iš 
tiesų kilnūs žmonės, o patys esate itin populiarūs savo 
socialiniame rate. Savaitės viduryje susidursite su pro-
blema, kuri netaps pasaulio pabaiga, tačiau prireiks 
keleto dienų, kad viskas galutinai išsispręstų. Šią sa-
vaitę stenkitės kuo daugiau bendrauti. Šeštadienis 
bus kupinas smagių netikėtumų ir veiksmo, o štai sek-
madienį, galite prasivolioti lovoje, jei tik panorėsite!

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitei prasidedant atrodys, kad jūs ir jūsų draugai 

gyvenate skirtingose planetose. Savo jausmus norėsis 
užrašyti ant didžiulės elektroninės švieslentės, kad 
matytų visi, tačiau dabar taip elgtis nevertėtų – žy-
miai daugiau pasieksite remdamiesi loginiais argu-
mentais. Trečiadienis ir ketvirtadienis praplauks ra-
miai ir svajingai, tačiau penktadienį laukia tikra su-
maištis. Darykite viską savu tempu – taip kaip esate 
įpratę. Savaitgalis – jūsų laivas, o jūs – jo kapitonai.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Pirmąją pusę savaitės praleisite užsiėmę savo 

reikalais, o šalia jūsų vyks Šekspyro plunksnos ver-
tos dramos. Laimei, visiškai nesinorės domėtis sve-
timais gyvenimais.  Neleiskite, kad jus kas nors 
blaškytų, ypač trečiadienį. Ketvirtadienį pasikliauki-
te nuojauta ir tiesiog tikėkite savo draugais – pa-
laikyti gerus santykius šiuo metu daug svarbiau, 
nei žinoti visą tiesą. Savaitgalį ištiksianti nedidukė 
finansinė krizė paskatins jus prisiminti senas skolas.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Laukia tikra atradimų savaitė. Pirmadienį ar an-

tradienį būsite ypač imlūs naujovėms, todėl labai 
tikėtina, kad susipažinsite su puikiais žmonėmis, 
kurie patys to nežinodami jums pasufleruos ne vi-
eną puikią idėją. Trečiadienis gal nebus itin aktyvi 
diena fizine prasme, tačiau jūsų galvoje nenustos 
suktis įvairiausi sumanymai. Penktadienį ir šeštadi-
enį džiaukitės romantika ir kitomis linksmybėmis, 
o sekmadienį pasistenkite kuo daugiau bendrauti.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje įsitikinsite, kad greito pratur-

tėjimo schemos jums netinka – šiuo metu esa-
te labiau linkę kaupti pinigus, o ne juos uždirbti. 
Trečiadienį jus apims meninis įkvėpimas, o ketvirta-
dienį atskleisite draugui savo jautriąją asmenybės 
pusę. Penktadienį ir šeštadienį jūsų dėmesio ypač 
pageidaus šeimos nariai. Sekmadienį paskirkite 
sau. Pasivaikščiojimai, nauji receptai, kūryba, tin-
giniavimas – rinkitės viską, kas jums prie širdies.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje būsite itin dosnūs: jei draugas 

paprašys pusdieniui paskolinti mašiną, duosite ją 
visai savaitei. Tai puiku, tačiau ar kartais jūs patys 
neturite rūpesčių, problemų ar uždavinių, kuriuos 
reikėtų išspręsti? Padėkite kitiems, tačiau neapsileiski-
te patys. Trečiadienį ir ketvirtadienį palepinkite save: 
mažų mažiausiai išsimiegokite, užsisakykite masažą 
ar grožio procedūrą. Penktadienis ir šeštadienis bus 
itin keistos, dviprasmiškos ir net mistiškos dienos.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Jums įprastai lengvą požiūrį į gyvenimą pir-

madienį ir antradienį gali aptemdyti niūri kasdi-
enybė, bet nepasiduokite – tai yra tiesiog nuo-
taikos svyravimas. Jei trečiadienį kas nors jus įskau-
dintų, atleiskite, net jei dėl to tektų paaukoti išdi-
dumą – pasijusite kur kas geriau. Ketvirtadienį ir 
penktadienį jums tereikės sugalvoti norą ir dėl jo 
pasiderėti – kadangi esate puikūs derybininkai, 
jūsų norai puikiai pildysis. avaitgalį, ypač šeštadi-
enį, rekomenduotina paskirti meilės klausimams.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Pirmadienį kažkas privers jus pakeisti nuomonę 

ar požiūrį, dėl kurio iki šiol buvote visiškai užtikrinti. 
Pažvelkite į susidariusią situaciją lanksčiai ir išeisite iš 
jos nugalėtojais. Taigi savaitė prasidės visai neblogai, 
o vienintelis trūkumas tas, kad jau trečiadienio popi-
etę pasijusite išvargę, tačiau reikalai greitai ims taisy-
tis. Ketvirtadienis ir penktadienis – nuostabios dienos, 
kai iš tiesų jausitės gerai, laiką leisite „teisingų“ žmonių 
apsuptyje. Savaitgalį bus sunkiau priimti sprendimus.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

29
2]

 0
7.

29
.2

02
2 

– 
08

.0
4.

20
22

Du anglai traukinyje, važiuojančiame pro pievą, kurioje ganosi karvių 
banda. Vienas anglas sako:
- Bandoje - 58 galvos...
- Kaip jūs atspėjote?
- Paprastai. Suskaičiavau kojas ir padalijau iš keturių.

***
- Kokios kavos pageidausite? - teiraujasi padavėjas. - Baltos ar 
juodos?
- O kokių dar spalvų galite pasiūlyti?

***
Ateina Petriukas į mokyklą, o mokytoja sako:
- Gerai pradėjai mokytis. Gal kas namuose padeda?
- Ne, tik žaidimų konsolė sugedo.

***
Baro lankytojas padavėjui:
- Kodėl šiandien pripylėte nesklidiną bokalą alaus? Vakar atnešėte 
pilnesnį.
- O kur vakar sėdėjote?
- Prie lango.
- Viskas teisingai. Lankytojams, sėdintiems prie lango, pripilame 
pilnus bokalus. Tai reklama!

***
- Pone, esu tas žmogus, kuriam jūs padovanojote seną švarką. Už 
pamušalo radau 100 dolerių.
- Ir norite man juos grąžinti?
- Ką jūs, pone, noriu paklausti, gal dar turite tokių švarkų?

***
Kai italas kūrė smuiką, galvojo apie moterį. kai prancūzas kūrė arfą, 
jis irgi galvojo apie moterį. Įdomu, apie ką galvojo rusas, kurdamas 
balalaiką?

***
Kalbasi du škotai. Vienas sako:
- Tie anglai tokie pasiutę. Štai, pavyzdžiui, vakar įbėga pas mane 
vienas į viešbučio numerį 2 valandą nakties ir pradeda šaukti, keiktis.

- O tu ką?
- Nieko, toliau sau grojau dūdmaišiu...

***
Advokato ir kliento dialogas. Klientas:
- Ar aš turiu teisę... - pradeda klientas.
- Turite, turite, - įsiterpia advokatas.
- Ar aš galiu... - pradeda klientas.
- Negalite, - nutraukia advokatas.

***
- Žmona nuolat erzina mane pasakojimais apie pirmąjį vyrą.
- Bet tu gali nuslopinti šį jos įprotį.
- Kaip?
- Pradėk kalbėti apie savo būsimąją žmoną.

***
Eilinis raportuoja:
- Leitenante, man ant galvos kažkas numetė dėžę!
- O kas joje buvo?
- Nieko.
- O dėžėje?

***
Dvi draugės kalbasi:
- Vakar buvau vestuvėse.
- Ir kaip?
- Normaliai... Žiedą dovanų gavau.

***
Svečiuose:
- Ar valgysite grybus?
- Ne, aš grybus tik rinkti mėgstu.
- Na, jei norite, galiu juos ant grindų išbarstyti...

***
Šeimininkė pareiškia kambarį nuomojančiai merginai:
- Noriu jums pasakyti, kad man įkyrėjo jūsų gerbėjo naktiniai vizitai!
- O... - nustemba mergina, - jis užsuka ir pas jus?

***

Vienas suvalkietis klausia kito:
- Argi tavo sūnus nebepadeda tau parduotuvėje?
- Ne, išvežėme jį pas senelę į kaimą.
- Kodėl? Gal susirgo?
- Ne, bet jis visada labai verkia, kai pirkėjams atiduodu grąžą.

***
Šeimininkė svečiui:
- Jau išeinate? Lauke taip lyja. Gal pavakarieniausite su mumis?
- O kas vakarienei?
- Makaronų sriuba.
- Žinote, geriau eisiu, lietus ne toks jau ir smarkus.

***
Kalbasi statybininkai:
- Žinai, daugelį teatrų tikriausiai kvailiai statė.
- Kodėl taip manai?
- O tu darytum balkonus pastato viduje?

***
Iš fiziko patarimų šeimininkėms: „Jei norite sužinoti, ar pasūdėte 
barščius, panardinkite į juos 2 elektrodus ir įjunkite srovę. Jei pasklis 
chloro kvapas, vadinasi, barščiai jau pasūdyti.”

***
Kompiuterininko klausia:
- Turite vaikų?
Tas susimąsto:
- Taip. Du.
- Kiek jiems metų.
- Na, vienas jau žaidžia kompiuteriu, o kitas dar ne.

***
- Ponai ir ponios, - sako vegetarų klubo pirmininkas per pobūvį. - 
Nenoriu ilgai kalbėti, kad mūsų vaišės nenuvystų...

***
- Kaip būtų gerai egzaminus laikyti Mėnulyje!
- Kodėl?
- Ten juk viskas šešis kartus lengviau...

Receptai

Greitai pagaminami nekepti desertai tikriems 
smaližiams 

Nors desertų gamyba dažnai asocijuojasi su ilgomis prie viryklės 
praleistomis valandomis, daugybę jų galima pagaminti nesugaiš-
tant daug laiko ir netgi nekepant. Tegul karštas obuolių pyragas lie-
ka šaltajam metų sezonui – vasara yra laikas, kai norisi gaivinančių 
ar tiesiog greitai pagaminamų desertų. 

Sūrio pyragas su braškėmis
Reikės: 250 g sausainių, 100 g sviesto (lydyto), 1 vanilės ankšties, 

600 g riebaus minkšto sūrio, pavyzdžiui, maskarponės, 100 g cu-
kraus pudros, puodelio riebios plakamos grietinėlės. Užpilui: 400 g 
braškių, 25 g cukraus pudros.

Gaminimas: Kepimo popieriumi išklokite kepimo formą. Sausainius 
sudėkite į plastikinį maišelį ir kočėlu sugrūskite iki trupinių, juos supil-
kite į dubenį ir kruopščiai sumaišykite su ištirpintu sviestu. Sudėkite 
masę į gaminimo formą ir tvirtai prispauskite, kad susidarytų lygus 
sluoksnis. Dėkite į šaldytuvą valandai, kad sustingtų. Vanilės ankštį 
perpjaukite per pusę išilgai ir išskobkite sėklas. Supilkite grietinė-
lę į dubenį ir elektriniu plaktuvu plakite, kol ji pradės tirštėti. Sūrį, 
cukraus pudrą ir vanilės sėklas suberkite į atskirą dubenį ir elektri-
niu plaktuvu plakite apie 2 minutes iki vientisos masės. Sumaišykite 
grietinėlę ir sūrio masę. Jei masė nėra pakankamai tiršta, dar pap-
lakite. Ją dėkite ant sausainių pagrindo, pradėdami nuo kraštų link 
centro, stenkitės, kad nesusidarytų oro burbuliukų, viršų palyginkite. 
Palikite per naktį sustingti šaldytuve. Prieš patiekdami pyragui leis-
kite pastovėti kambario temperatūroje apie pusvalandį. Tuo tarpu 

braškes su cukraus pudra sutrinkite elektriniu trintuvu ir šią tyrę už-
pilkite ant torto, papuoškite braškių griežinėliais.

Naminiai vaniliniai ledai
Reikės: 2 puodeliai (daugmaž 476 g) riebios plaktos grietinėlės, 

1 skardinė saldinto kondensuoto pieno, 1 arbatinis šaukštelis vani-
lės ekstrakto, žiupsnelis druskos. Jei norite, ledams nuspalvinti ga-
lite naudoti įvairius maistinius dažus, taip pat įdėti trintų uogų, vai-
sių ar jų gabaliukų. 

Gaminimas: Įdėkite kepimo skardą į šaldiklį, kad atvėstų. Dubenyje 
plakite grietinėlę – pradėkite nuo mažiausio greičio ir palaipsniui 
didinkite, kol ji pradės tirštėti ir taps standi, tačiau nepersistenkite, 
kad negautumėte sviesto. Kitame dubenyje sumaišykite konden-
suotą pieną, vanilę, druską ir 1 puodelį plaktos grietinėlės. Šią masę 
supilkite atgal į dubenį su likusia plakta grietinėle ir atsargiai sumai-
šykite. Mišinį supilkite į atšaldytą kepimo formą ir įdėkite į šaldiklį 
mažiausiai 5 valandoms.

Margaspalvė veganiška kokosinė želė
Reikės:  1 skardinės kokosų pieno, 3 šaukštų rudojo cukraus, 4 

šaukštelių agaro želatinos, maistiniai dažai (jei norisi spalvų), 1 sau-
ja aviečių ar kitokių mėgstamų uogų, migdolų drožlių ar gabaliu-
kų, šviežių mėtų.

Gaminimas: Jei nenorite užsiimti su spalvomis, tiesiog suberki-
te cukrų į kokosų pieną, išmaišykite ir leiskite cukrui visiškai ištirpti. 

Kokosų pieną supilkite į puodą, užvirinkite, įdėkite 4 arbatinius šaukš-
telius agaro ir kelias minutes maišykite, kol milteliai ištirps. Išpilstykite 
į taures ar kitus norimus indelius ar vieną indą. Jei norite gaminti 4 
spalvų želė, su cukrumi išmaišytą kokosų pieną galite padalinti taip: 
1 x 100 ml, 1 x 100 ml, 1 x 50 ml 1 x 150 ml. Tuomet pirmąjį 100 ml 
kokosų pieno kiekį supilkite į puodą ir įpilkite, pavyzdžiui, raudo-
nos spalvos dažų. Užvirinkite ir įdėkite vieną arbatinį šaukštelį aga-
ro želatinos. Pavirkite maišydami 1–2 minutes, kol agaro milteliai 
visiškai ištirps. Skystį supilkite į taurę ar kitus naudojamus indus. Tą 
patį pakartokite su 50 ml kokosų pieno ir, tarkime, oranžine spal-
va, kuri gražiai dera su raudona. Oranžinį skystį švelniai supilkite į 
raudonos spalvos vidurį ir indą įdėkite į šaldytuvą 5 minutėms. Kitą 
100 ml kokosų pieno kiekį su cukrumi gaminkite be spalvos ir su-
pilkite ant sustingusios masės, vėl palaikykite šaldytuve 5 minutes. 
Likusius 150 ml kokosų pieno pagaminkite žalios spalvos ir taip pat 
supilkite ant jau sustingusios želė. Želė palikite šaldytuve porą va-
landų ar netgi per naktį. Prieš patiekdami desertą papuoškite uo-
gomis, migdolų drožlėmis ir mėtomis. Skanaus! 



33

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

REK
LA

M
A

Customer Service
1-877-338-1545

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 
 45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už

prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

29
2]

 0
7.

29
.2

02
2 

– 
08

.0
4.

20
22



35

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

REK
LA

M
A

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracijos teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

29
2]

 0
7.

29
.2

02
2 

– 
08

.0
4.

20
22

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Darbui pilnu etatu, nuo pirma-
dienio iki penktadienio, 8 v.r.-5 
v.v., Frankforte reikalingas Den-
tal Assistant. Ieškome patikimo 
ir malonaus kandidato su puikia 
darbo etika, kuriam labai svar-
bu užtikrinti pacientų komfortą. Į 
pareigas įeina asistavimas gydy-
tojui su pacientais, atspaudų nuė-
mimas, instrumentų sterilizavi-
mas, darbo vietos paruošimas ir 
sutvarkymas, rentgeno nuotraukų 
darymas ir baziniai front desk 
darbai. Dentrix Ascend išmany-
mas yra privalumas, bet ne rei-
kalavimas. Mes jus apmokysime! 
Savo reziumė siųskite mdifrank-
fort@gmail.com arba skambinkite 
tel. 815-755-9055.

•0,80 cento/mylią su kro-
viniu ir be krovinio •Nauji 
Freightliner sunkvežimiai • 
3000–3500 mylių per savaitę 
Reikalavimai: • 2 metų darbo 
patirtis Skambinkite 708-717-

6497 www.arg-systems.com
Kompiuterinės technikos kompa-
nija Elmhurst ieško darbuotojų 
šioms pozicijoms: 1. Elektronikos 
remonto meistro. Anglų kalba yra 
privalumas, bet ne būtina. 2. Pro-
duktų skelbėjas interneto preky-
bos platformose (reikalinga anglų 
kalba). Savo reziumė siųskite el. 
paštu: hiring@compeve.com Tel. 
773-322-0510
Troku kompanijai reikalinga bil-
ling darboutoja/-as. Email: hr@
arkaexpress.com. Ph. 708-974-
4545 ext 406
Troku kompanijai reikalinga bil-
ling darboutoja/-as. Email: hr@
arkaexpress.com. Ph. 708-974-
4545 ext 406..
Pastoviam darbui reikalingi elek-
trikai. Tel. 847-341-4559..
Trokų remonto dirbtuvėms 
Crestwood reikalingas mecha-
nikas su patirtimi.Tel 312-647-
1757.
Nedidelė įmonė su draugišku 

kolektyvu, ieško naujo komandos 
nario dirbti prie banko nusavintų 
namų. Dėl detalesnės informaci-
jos kreipkitės telefonu: 815-255-
1672..

AEC Parcel Service Inc reikalin-
gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, ukrai-
niečių ir lenkų kalba - privalumas. 
Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje reikalin-
gas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Atly-
ginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 847-
387-9889

Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We are 

a fully computerized office 
with digital radiography. If 
you are organized, self moti-
vated and love working with 
people this may be the job for 
you. Experience not neces-
sary, we will train. Please 
email your resume to jessi-
cafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių san-
dėlyje. Skambinti tel. (630)303-
8961

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Tel. (708)-
974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuo-
tojus. Uždarbis priklauso 
nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

REK
LA

M
A

NUOMANUOMA

Darien išnuomojamas dviejų mie-
gamųjų butas trečiame aukšte. 
Kaina $1250 už mėnesį. Tel. 630-
302-0630

Isnomuojamas vieno miegamo 
butas beismonte nuosavame name. 
Yra atskiras iejimas. Skambinti 630-
400-2848 Daiva Jukniene USA Rea-
lty Group

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Laminato grindys, 
atnaujinta virtuvė. Bute yra skal-
byklė, džiovyklė. Butas naujai per-
dažytas. Prašoma kaina $1300. Tel. 
773-983-4461

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio 
paras, 3-ią gaukite nemokamai! 
Nuomojami nuostabūs atostogų 
namai Union Pier, Michigan. Namas 
su šildomu vidaus baseinu ir priva-
čiais teniso kortais, pora blokų nuo 
privataus Mičigano ežero pliažo. 
Netoliese yra Warren Dunes State 
parkas, stebinantis smėlio kopomis 
bei pasivaikščiojimo takais. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdieny-
bės ir pailsėti prie jaukaus židinio 
su karšto vyno taure bei pažaisti 
biliardą ar pasikaitinti pirtyje. Pato-
gu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali 
apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas 
susisiekimas - tik 1,5 val. nuo Čika-
gos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 
30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai 
($849/para): Birželio 22-29, Liepos 
6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 
Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šil-
domu vidaus baseinu, netoli Mičiga-
no ežero paplūdimio. Aktyvaus poil-
sio mėgėjams yra privatūs teniso 

Kompanijai reikalin-
gas REKLAMOS AGEN-
TAS. Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automobi-
lis. Rusų bei lietuvių kalbų 
mokėjimas – privalumas. 
Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 
MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Rei-
kalinga gera anglų kalba, rusų 
būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777
International Day Care Cen-
ter vaikučių vis daugėja, 
todėl ieškome dar vienos 
nuostabios, energingos, atsa-
kingos ir vaikučius mylinčios 
asistentės ar mokytojos. Yra 
tam tikri reikalavimai. Rei-
kalingas legalumas. Kreip-
tis: internationaldaycenter@
gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi 
namų renovavimo darbams. Kreip-
kitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vieti-
niams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Mon-
day-Friday. Penktadie-
niai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parkavi-
mas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radiogra-
phy. If you are organized, 
self motivated and love wor-
king with people this may be 
the job for you. Experience 
not necessary, we will train. 
Email resume to barring-
tondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas staty-
bose. Tel. (708)630-1048, Artū-
ras

Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040

Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga mani-
kiūrininkė pilnai darbo 
savaitei. Tel. (773)307-
4742

Turizmo kompanijai rei-
kalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų 
kalbos žinios, pageid-
autina mokėti lietuvių ir 
ukrainiečių kalbas. Skam-
binti tel. (847)350-9545

Draudimo kompani-
ja siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Moteris ieško darbo su gyvenimu 
pagyvenusių žmonių priežiūroje. 
Anglų kalba, patirtis. Tel. 708-
712-1225, Irena.

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditio-
ning arba Electrician licenciją 
tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine 
kortele. Mokykla yra West Chica-
go/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų 
k.), www.westchicagohvac.com

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

PASLAUGOSPASLAUGOS
Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir avia-
bilietai po visą pasaulį. Mūsų 
kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purš-
kimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, 
kas susiję su dažymu 
- mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, daili-
dės, elektrikai. Įrengia-
me rūsius, virtuves, klo-
jame parketą, laminatą, 
restauruojame senus 
namus. Geriausi spe-
cialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011

Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transpor-
to kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

PARDUODAMAS
VERSLAS
PARDUODAMAS
VERSLAS
Parduodamas gerai įrengtas flo-
ristikos verslas su visa įranga. 
(Salona galima pritaikyti įvairiai 
veiklai) Dėl detalesnes infor-
macijos susisiekti telefonu 312-
358-6448

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@
gmail.com.



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

29
 [1

29
2]

 0
7.

29
.2

02
2 

– 
08

.0
4.

20
22

grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnau-
jintas butas antrame aukšte. Nauja 
balta virtuvė, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys, visas naujai per-
dažytas. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. Skambinti tel. 773-
983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas. Nuomininkas moka tik elek-
trą. Komplekse yra baseinas ir sli-
dinejimo trasos. Kaina $1,050. 773-
983-4461

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840 

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos mašinos vieta 
garaže. Bute yra apynauja buitinė 
technika, naujai perdažytas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas pirma-

me aukšte. Centrinis kondicionie-
rius. Geros mokyklos. Komplekse 
yra 2 baseinai. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1300. Regina, 
tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Komplekse yra baseinai. 
Kaina $1150. Skambinti 773-983-
4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalviršiai, lami-
nato grindys visame bute. Atnaujin-
tos vonios.Centrinis AC. Prašoma 
kaina$1400 skambinti 773-983-
4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1350. tel. 773-983-
4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukš-
te. Nuomininkas moka tik už elek-
trą. Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodamas moderniskai sure-
montuotas 3 miegamu, 2 voniu 
namas. Vieno auksto su beis-
montu, didelis zemes sklypas. Del 
daugiau informacijos skambinki-

te 630-400-2848 Daiva Jukniene, 
USA Realty Group.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, 
PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS 
SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukšto 
namas. Didelis, tvora aptvertas 
sklypas. Yra dviejų mašinų gara-
žas. Netoli nuo parduotuvių. Geras 
susisiekimas. Prašoma kaina 
$169,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Visame bute yra lami-
nato grindys. Erdvi virtuvė su 
granitiniais stalviršiais. SS šaldy-
tuvas. Yra vienos mašinos vieta 
požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai moka-
te tik už elektrą, kiti mokesčiai 
įeina į asociacijos mokestį. Kaina 
$79,900. Skambinti Reginai, REM, 
tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
2 VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI 
STALVIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS 
TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
kortai. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 
4 vonios. Patogus susisiekimas - tik 
1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila pui-
kiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 
tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. 
Rezervacija tel. (630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Claren-
don Hills rajone! Ypatingai gerai 
prižiūrėtos, naujesnės statybos 
patalpos - 525 sf pirmame aukšte 
už $984/mėn. ir 567 sf antrame 
aukšte už $874/mėn. Puikus susis-
iekimas, šalia greitkelių, Oakbro-
ok prekybos centro, 30 min iki 
oro uostų bei Čikagos downtown. 
Galimybė įsirengti draudimo, buhal-
terijos, transportacijos, architekto, 
inžinieriaus, advokato, medicinos, 
terapeuto ofisą bei daugelį kitų. Pri-
klauso automobilių stovėjimo aikš-
telė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas. Naujos virtuvės 
spintelės, SS buitinė technika, gra-
nitiniai stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės granitinis 
stalviršis. Antras aukštas. Yra balko-
nas. Labai rami vieta, geras susisie-
kimas su La Grange ir 294 greitke-
liu. Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Nauji langai, medinės 

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
29 [1292] 07.29.2022 – 08.04.2022

REK
LA

M
A

Atnaujinta virtuvė, didžiulis bal-
konas. Yra viena vieta šildomame 
garaže. Prašoma kaina $163,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS 
SU SIENINĖMIS SPINTOMIS, 
NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIO-
NIERIUS, PILNAI ATNAUJIN-
TA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS 
STALVIRŠIAIS, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNI-
KA, ĮRENGTAS BEISMANTAS. 
KAINA $169,000, SKAMBIN-
TI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos maši-
nos garažu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina clubhouse 
ir baseinas. Tik $35 į mėnesį aso-
ciacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. Dide-
lis, apaugęs medžiais kiemas. Prie 
namo yra 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-

dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 MIE-
GAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS BEIS-
MANTAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘS-
TUI 847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. 
Kaina $209,000. Kreiptis Super Buy 
Realty, 773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, 
ramioje gatvėje, su patogiu susis-
iekimu, arti Lemonto Pasaulio Lie-
tuvių Centro, greitkelių, parkų, 
mokyklų bei parduotuvių. Natūra-
lios šviesos pripildytas interjeras, 
jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei 
stoglangiai. Gurmaniška balta vir-
tuvė, granito stalviršiai, stainless 
steel įranga, pusryčių kambarys su 
stiklinėmis durimis į deka. Šeimyni-
niame kambaryje malkomis kūrena-
mas akmens židinys. Jaukus mas-
ter miegamasis su prabangia vonia. 
Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis 
namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. 
Nuostabus namas, kuriuo ilgai 
galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, 
dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, 
SS buitinė technika virtuvėje. Yra 
židinys, 2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto vaiz-
das į Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vienos 

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, 
NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘS-
TUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių butas pirmame aukšte. 
Centrinis A/C. Butas naujai perda-
žytas, nauji langai ir patio durys. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
Komplekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik už elektrą, visi 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Dide-
lis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas pri-
mate aukšte. Butas visiškai atnau-
jintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis garažas. Pra-
šoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių butas 3 aukš-
te. Pastate yra liftas. Per visą butą 
yra laminato grindys. Butas yra 
naujai išdažytas. Bute yra skal-
byklė ir džiovyklė. Centrinis A/C. 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
mašinos garažas. Į asociaciją įeina 
viskas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas 
yra restauruotas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur 
yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame 
aukšte. Bute sudėtos laminato grin-
dys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-
4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvarci-
niais stalviršiais, SS buitine techni-
ka. Yra židinys. Laminato grindys.
Yra garažas 3 automobiliams. Jau-
kus kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios erdvus butas pir-
mame aukšte. Visas butas yra nau-
jai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. 
Geros mokyklos ir susisiekimas. 
Investoriai gali pirkti nuomai. Pra-
šoma kaina $110,000. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461

Troku kompanijai 
reikalinga billing 

darboutoja/-as

Email: hr@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext 406




	_GoBack

